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CONG TY cd PnAN xAv olltlC tz . 86o crio cta Ban Tdng Gi6m ildc
Dia chi: 56 8, Bien Cuong, Thdnh phd Quy Nhor, tinh Binh Dinh dinh kbm BCTC cho nam te,i chinh
Di-en tlro4i: 056 3522166 Frx:056 3522316 k€tthtc ngdy 3unnol3

BAo cAo crlA BAN rdNc crAM Ddc
Ban Tdng Gir{m <ldc Cong ty Cd phdn Xay dgng 47 , ggi tatld "C6ng ty" d€ trinh Mo c6o ndy
ctng vdi Brio c6o tii chinh hqp nhat dd dugc kidm todn cho ndm ti,i chinh kdt thfc ngary
3t/1212013. I

HQi ildng quin tri v)r Ban Tdng Girim ildc t4i thdi iliim lAp B16o c6o tii chinh gdm c6:

HQi il6ng qudn tri

. Ong Nguy6n Lucrng Am chri tiph

. Ong Nguy6n Van T6n Ph6 Chri tich

. Ong Le Van Ddng Uj vien

. 6ng Dinh Tan Ducrng Uj vien

o Ong Ph?m Vdn Nho Uj vien

Ban Tdng Gid.m ildc:

. Ong Nguy6n Lucrng Am Tdng Gi6m ddc

. Ong Vii Xuln Chinh Ph6 Tdng Gir{m <tdc

r 6ng L€ Ven Ddng Ph6 Tdng Gi6m ddc

. 6ng Dinh Tdn Duong Ph6Tdng Girim ddc

. Ong Nguy6n Dfc Th6i Ph6 Tdng Girim ddc

. Ong Nguy6n Vtu T6n Ph6 Tdng Gidm <ldc 
E

. 6ng Duong Minh Quang Ph6 Tdng Gi6m ddc I

. Ong Ph?m Vin Nho Kd tor{n trudng 'l

Kiim torin vi6n rIQc l{p ,.
' :.,..1 I

Mo c6o tdi chinh hqp nhdt cho ndm tii chinh kdt thric neiry 3U12/2013 cfra C6ng ty Cd phdn j

Xay dqng 47 duo. c kidm torin b6i Cdng ty TNHH Kidm to6n vi Kd torin Hi NQi (CPA HANOD. ';

Khrii qu6t v€ cOng ty

Cong ty Cd phdn Xay dung 47, ggitit li "COng ty", tiCn thdn li Cong g Xay dgrg 41 dugc
chuydn ddi tt Doanh nghie.p Nhd nudc theo Quydt dinh sd. 44112001/QD/BNN-TCCB ngiy
08/l2p00l cria Bd truong B6 N6ng nghiep vd viQc chuydn C6ng ty Xay dgrg 47 thd,nh COng ty Cd
phdn Xay dWry 47. Cong ty duo.c thdnh lflp *reo Gidy chrltrg nhfn deng kf kinh doanh s6

3503000064 do S& Kd ho4ch vi Ddu fi tinh Binh Dinh cdp ngdy 27 thdng 06 nam 2005. Trong qu.i

uinh hoat d6ng, COng ty cn l2ldn thay ddi dang lci kinh doanh, ttray <tdi ldn thl 12 vio ngiy
OU8l20l2va s6 mdi ld 4100258747 do S8 Kd hoach vi Ddu tu tinh Binh Dinh cap.

Theo d6:

Vdn didu lQ dang kf cria COng ty li: 80.000.000.000 d (Tdrn muoi tj itdng chdn),



cONc ry cd pHAx xAy DtNc 47
Dia chi: sd 8, BiOn Cucrng, Thinh phd euy Nhon, tinh euy Nhon
DiOn thoai: 056 3522166 Fax: 056 522316

86o c6o cfia Ban Tdng Gi6m ddc
d(nh kbm BCTC cho nam thi chfnh

kdt thric ngey 3Ul2l20I3

Linh wc kinh doanh: Xdy dUng c6c c6ng trinh thuf loi, thuy diOn, giao rhong, cong nghiep,
d0n dung; Khai thilc, vAn chuydn vAt liOu xAy dgng; Dich vu rhf nghiOm kidm rra d6 bdn cohoc
b0 t6ng kdt cau; Dai tu xe, m6y thi cOng; Sin xudt, phqc hdi phu kien co khi. Sin xuat cdc sin
phdm co khi cOng trinh; Kinh doanh kh6ch san, nhd hing, rugu, thudc 16, dich vU massage. Dai
ly rucru, bia, nudc giii kh6t; Dai lf dtch vu internet; Kinh doanh lfr hhnh n6i dia vi qudc t6; cdc
dich vq du lich kh6c; Dai lf thu ddi ngoai to; Mu a b6n hdng rhfi cong mi ngh6; Td chrfc h6i
nghi hdi thio; Dich vu quin g c6o. Dai lf bdn v6 m6y buy, tdu h6a; Tu vdn du hoc. Kinh doanh
vAn tii hdnh khr{ch bang 6 tO theo hqp ddng; Cho thuO 0 t6; Kinh doanh dich vu thd thao, giii
tri, trd choi thd thao trOn bidn; Hoat dQng day nghd; Kinh doanh vd cho thue bat d6ng sfln; Thi
c6ng khoan phqt vfra xrl l1i ndn vi thAn cOng trinh; Dich vg dua ngudi lao d6ng di lhm vigc 6
nudc ngoii.

Cdng ty c6 tru's6 rai: Sd 8, BiOn Cuong, Thinh'phd euy Nhdn, rinh Binh Dinh.

Cdc dcrn vi thanh vi6n cria Cdng ty nhu sau:

T0n
COng ty con: COng ty Cd phdn Du lich Hdm HO
Ti le lgi fch vi quydn bidu quydt 78,04Vo.
COng ty con: COng ty CP thriy diOn V[n Phong
Ti le lo. i (ch vd quydn bidu quydt 6I,82Vo

Dia chi

Tay Phf - Tay Son - Binh Dinh

Sd 8, duong Bi0n Cuong, P.NgO

M0y, TP.Quy Nhon tinh Binh Dinh

Tinh hinh tii chfnh vi kdt qui hoat dOng kinh doanh

Tinh hinh tdi chfnh tai ngdy 311L212013 vd kdt qui hoar dQng kinh doanh n6m Z0L3 cira C6ng
ty duoc trinh biy trong 86o ci{o tdi chfnh hqp nhat d(nh kdm b6o c6o niy tir trang 06 ddn trang
34.

C6c su ki€n ph6t sinh sau ngiy kh6a sd vi l4p 86o c6o tii chfnh :

Theo nhAn dinh cfia Ban Tdng Gi6m ddc, x6t trOn 
"he:'n 

iu-canh trong ydu, khong c6 su kiOn
ndo bdt thuong xhy ra sau ngdy 3UI2/2013 cho ddn thdi didm ldp b6o c6o nhy cdn thidt phii
didu chinh sd liOu hodc cOng bd trcn Pi6o c6o tdi chinh hgp nhdt cho ndm rdi chfnh kdt thric
nsey 3Llr2l20r3.

Tai b6o c6o niy Ban Tdng Gi6m ddc C0ng ty xin khing dinh nhfrng vdn dd sau dAy:

. Ban Tdng Gi6m ddc COng ty chiu tr6ch nhiOm trong viec ldp vh rrinh biy 86o c6o tdi
chfnh m6t ci{ch trung thrlc vi hqp lf;

o Chfng tOi dA cung cdp toln bO cric tdi 1i0u kdtodn cdn thidt cho cdc Kidm todnvien vh
chiu trdch nhiOm vd tinh trung thrlc cia"cdc tdi liOu dd cung 

"dp
o Vi0c thidt lAp vd duy tri m6t h0 thdng kd toi{n vd hO thdng kidm so6t noi bO c6 hiOu luc,

dd thuc thi c6ng viOc quin ly h thu6c trdchnhiOm cira Ban Tdng Girim ddc;



cONc ry cd pHAN xAy DTING 47
Dia chi: SO 8, BiOn Cuong, Thinh phd Quy Nhon, tinh Binh Dinh
Dien thoai: 056 3522166 Fax: 056 3522316

86o c6o ciia Ban Tdng Gi6m ddc
dfnh kbm BCTC cho nlm tdi chinh

kdt thtic ngay 3Ill2l20l3

Tii sin mi COng ty dang n6m gifr 1l thu6c quydn s& hfru hqtp phdp cira COng ty vd
kh6ng c6 bdt kj' mOt su kiOn nho c6 thd dQn tdi viOc tranh chdp cic tiri sin md C0ng ty
dang sfr dung;

Chting toi kh6n g c6 bdt k! mQt kd hoach du t(nh nho c6 thd tem sai lech ddng kd sd lieu
kd toi{n hodc cdch phin loai tdi sin vd khoin no da duo. c phin 6nh trong Bi{o c6o tdi
chinh ;

Chring tOi khOn g c6 bdt ky m6t kd hoach nho nham ngilng xAy dun g cdc cOng trinh dang
d& dang cfrng kh6ng c6 mOt ke hoach hay dg tinh nio c6 thd ddn ddn tinh trang hdng
tdn kho t1 dong hodc lac hAu vi khOng c6 bdt k! khoin hing tdn kho nio duo. c hach todn
v6t grd tri cao hon gi6 tri thuc hiOn thudn;

B6o c6o tli chinh hgp nhdt dd phin 6nh m6t cdch trung thgc vd tinh hinh tdi sin, c6ng
no vd ngudn vdn chir s& hfru cira C0ng ty tai ngey 3UI212013, cfrng nhu kdt quA hoat
dQng sAn xudt kinh doanh vi tinh hinh luu chuydn tidn t0 cira Cdng ty cho n6m tdi chfnh

kdt thric cDng ngdy;

Fr6o c6o tdi chinh hgtp nhdt dd duo. c lap phD hqp v6i ciic Chfnh s6ch kd toi{n d5 duoc

trinh blry trong thuydt minh B6o c6o tdi chinh vd phD hqp vdi c6c Chudn muc Kd to6n

Vi0t Nam, Chd d0 Kd toiin doanh nghiOp Vict Nam vd quy dinh ph6p ly c5liOn quan

ddn viOc lAp vi trinh bdy Brio c6o rdi chinh;

Chfng tOi khing dinh rang COng ty tidp tuc hoat dQng vh thuc hiOn kd hoach kinh doanh
cfia minh trong c6c nf,m tli chfnh tidp theo.

Tha vd dai diQn cho Ban Tdng Gidm ddc
A \  

PHAN XAY DLTNG 47
l

NGUYEN LUONG AM
Tdng Gi6m doc

Quy Nhon, ngdy 20 thdng 0I ndm 2014

3\ Ary /$w
bonc t



cONc rY xrirvr roAN vA xfr roAN HA xOl
THANH vrgx HAxc xrpu roAx ALLIANCE oF rNTER-coNTTNENTAL ACCOuooroaora

Tru sd chinh: Sd 3, ng6 1295, du&rg Giii Ph6ng, P. Hoing LiCt, Q. Hodng Mai, TP. HA NOi
DT: (84) 43914 5080/81/82
Email: cpahanoi@fpt.vn

Fax: (84) 439745083
Website: www.cpahanoi.com

sd: aL nol4iBCKTlBCTC - cPA HANor

sAo cAo xriru roAN oOc rAp

Kinh efiiz HOI ooxc euAN rnr vA BAN rdxc crAM o6c

cONc ry cd puAN xAy D\Nc 47

86o crio kidm todn vi b6o c6o thi chinh hop nhdt'

Chfng toi, Cdng ry TNHH Kidm ro6n vi Kd todn Hd Noi (CPA HANOI) dd tidn hdnh kidm ro6n
B6o c6o tii chinh hqp nhdt kbm theo cira COng ty Cd phdn xAy dung 47 duo.c tAp ngdy 2010112014,
tiltrang 07 d€n trang 40 bao gdm: Bing cAn ddi ke to6n tai ngdy 3IlI2l20I3,B6o ciio kdt qui kinh
doanh hqtp nhat, 86o c6o luu chuydn tidn t0 hqp nhdt cho nd,m tdi chinh kdt thfc cing ngey vd Bin
Thuydt minh B6o c6o tdi chinh hgp nhdt.

Tr6ch nhi€m cira Ban Tdng Gi6m ddc

Ban Tdng Gi6m ddc COng ty chiu tr6ch nhiOm vd viOc lOp vd trinh bhy trung thqc vd hgrp ly b6o
c6o thi chinh hqp nhat cira C6ng ty theo chudn muc kd to6n, chd do kd todn doanh nghiOp ViOt

Nam vi ci{c quy dinh ph6p ly c6li0n quan ddn viOc lip vd trinh biy b6o c6o tdi chfnh hgp nhdt vd
chiu trdchnhiOm vd kidm so6t noi b0 md Ban Tdng Gir{m d6cx6c dinh ld cdn thidt Cd dAm bio cho
viOc lAp vd trinh bdy b6o c6o tdi chfnh hgp nhat kh6ng c6 sai s6t trong ydu do gian lAn ho[c nhdm
16n.

Trrlch nhi€m cria Kidm to6n vien

Tri{ch nhiOm cira chring t6i li dua ra y kidn vd brio ciio tdi chinh hgp nhat dua trOn ket qui cria
cu6c kidm to6n. Chring t6i da ddn hdnh kidm toin theo ci{c Chudn muc Kidm to6n Vi0t Nam. Ciic
Chudn mqc ndy yOu cdu chring tOi tuAn thu chudn mqc vd. cdc quy dinh vd dao dfc nghd nghiOp,
lap kd hoach vd thuc hiOn cuoc kidm toiin dd dat duo. c sii dim bio hqp lf vC viOc 1i0u biio ciio thi
chinh hqp nhdt cira COngty c6 cdn sai s6t trong ydu hay khOng.

COng viOc kidm todn bao g6m thgc hiOn cdc thir tuc nham thu thAp cilc bang chrfng kidm toiin vd
ciic sd liOu vd thuydt minh tr0n b6o c6o tdi ch(nh hqp nhdt . Cdc thir tuc kidm todn duo. c lua chon
dua tr0n x6t doiin cira kidm toiin vi0n, bao gdm d6hh giri riri ro c6 sai s6t trong ydu tron g b6o c6o
tdi chfnh hqp nhdt do gian lAn hoac nhdm l6n. Khi thr,tc hiOn d6nh 916 cdc riri ro nby, kidm to6n
viOn dd xem x6t kidm so6t noi b0 cira COng ty li0n quan ddn viOc tAp vd trinh bdy b6o c6o tdi chfnh
hgp nhdt trung thuc, ho. p lf nham thidt k€ cdc thir tuc kidm to6n phn hqp vdi tinh hinh thgc td, tuy
nhiOn khOng nh[m mUc dich dua ra f kidn vd hiOu qui ctra kidm sodt nOi b0 ctra Cong ty. COng
viOc kidm to6n cfrng bao gdm d6nh gi6 tinh thich hqp cira cdc chinh s6ch kd to6n duo. c 6p dung vh
tinh hqp ty cira cdc udc tfnh kd to6n ctra Ban Gi6m ddc cfrng nhu diinh gi6, viOc trinh bdy tdng thd
b6o c6o tdi chinh hqp nhat.



Chring t6i tin tu6rng rang cr{c blng chrlng kidm to6n md chring tOi di thu thQp duoc 1} ddy dri vb

thich hgp ldm co s6 cho f kidn kidm to6n cfia chring t6i.

Y t<idn cfra kiim todn vion

Theo f kidn cria chring t6i, b6o c6o tdi chinh hqrp nhat de phan rffi tnrng thgc vi hqp lf, tr0n c6c
khia canh trgng ydu tinh hinh tdi chffi cria COng ty Cd phdn xdy drpg 47 tai ngiy 3L112120L3
cfing nhu kdt qui hoat dQng kinh doanh hqp nhat vi tinh hinh luu chuydn tidn te hqp nhdt cho ndm
tdi chffi kdt thric cDng nghy, phi hqrp vpi Cfrudn muc kd to6n, Chd dQ ke toi{n doanh nghiQp Viet
Nam vd c6c quy dinh ph6p ly c6li0n quan ddn viQc lQp vd trinh bdy 86o c6o tii chinh hqp nhat.

He NQi, ngey 15 th6ng 03 ndm 2014

CONG TY ToAN vA xE ToAN nA NOI
Gi6m ddc Kiim to6n vi6n
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lE vlN oo
Gidy chrrng nhdn ddng Iq hdnh nghd

Sd: 0132-2013-016-I
Gidy chi*tg nhQn ddng lry hdnh nghd
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fiN Ncoc riNH

Sd: 0231-2013-016-1



C6ng ty c6 phin xAy dr;ng 47 Brlo crio tdri chinh hqp nhAt
Dia chi: 56 8 Bi6n Cuong - Quy Nhon - Binh Dinh Cho nim tdi chinh
Di6n tho4i: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316 k6tthnc ngity 3111212013

nANc cAN Dor rn roAN Hqp NHAI
T4i ngiy 31 thdng 12 nlm 2013

Don vi tinh: I/NI)

TT TAI SAX Mfl sd
Thuyi5t
minh

56 cudi nim Sii Aau nim

1 2 . 3 4 5 6
A TAI SAN NGAN HAN (100:110+120+t304uo+rso100 L.346.326.021.722 1.118.760 .920.489

I Tiin vi cfc khoin tucrng tlucrng tidn 110 L20.666.617.250 196.900.661.170

I TiAn 1 1 1 v.01 65.666.617.250 36.900.66r.170
2 C6c kho6n tucrng ducrng ti6n T12 v'.02 55.000.000.000 160.000.000.000
II Cic khoin tIAu tu tiri chinh ngin h4n r20
III C6c khoin phii thu ngin h4n 130 706.260.058.703 449.757.206.5s8
I PhAi thu kh6ch hdng 1 3 1 v.03 574.768.992.989 313.640.345.411

62.099.756.T94

14.017.t04.953

2 T16 tru6'c cho nsudi b6n r32 v.04
v.0s

104.564.035.472

32.517.030.2423 C5c khoin phii thu kh6c 138
4 Dy phong c6c kho6n phii thu kho ddi (*) r39 v.05 _(s.590.000.000)

509.137.957.43LIV Hing t6n kho . t 4 0 461.360.971.346

I Hdng t6n kho I4T v.06 509.t37.957.431 46r.360.971346

v Tdri sin ng[n h4n khic 150 10.26r.388.338 10.7 42.081.4L5

1 Chi phf tr6 tru6c ngin h4n 1 5 1 v.07 14.976.850 I 7 1 8 1000

2 Thu6 GTGT dusc kh6u tru r52 5 322.314.949 7.223.736.455

3 ThuO vi c6c kho6n kh6c ph6i thu cta Nhd nu6c

Tdi s6n ngln han kh6c

152 v.08 49.002.7 40 37.166.827

4 158 v.09 4.875.033.199 3.463.997.r33
B TAI SAN DAI HAN (200=210+220+240+250+260) 200 542.792.445.858 483.942.800.644

I Cfc khoin phii thu ddri h4n 2r0 232.001.040 388.423.040
II Tiri sin cd dinh 220 500.445.275.216 432.8t5.345.636

400.954.695.209I Tdi s6n cd clinh hfru hinh 221 v .  l 0 42r.049.910.950
- Nguy6n gi6 222 805.336.999.627

(384.287 .088.677)

17.22r .73r .017

14r.r92.046.668
(340.231 .3sr.4s9)

17.057.97s.335

t7 .623.668.290

- Gi6 tri hao mon lu! kC (*) 223
2 Tdi sin c6 tlinh v6 hinh 221 Y "- Nguydn gi6 228 L7 .803.668.290

- Gi5 tri hao mdn lu! kC (*) 229 (s8r.937.273) (s6s.692.9ss)
3 Chi phi xAy dung co'bin dd dang 230 v .12 62.173.633.249 14.802.67 5.092

III n6t eQng sin tliu tu 240
48.849.000.000IV Cric khoin dAu tu tdri chinh diri han 250 40.000.000.000

1 DAu tu vdo c6ng ty li6n k6t, lien doanh 252 v .  13 8.849.000.000
40.000.000.0002 Ddu tu ddi han kh6c 258 v..14 40.000.000.000

a
J Dg phong giAm gi6 chf'ng kho6n dAu tu ddi hpn (*) 259
V Tii sfrn dii han khric 260 2.1t5.169.602 1.890.031.968

1.890.031.968I Tdisandiri han kh6c 268 v . 1 5 2.r15.169.602
VI Lqi th6 thucrng m4i

TONG CQNG TAr SAN (270=100+200) 270 1.889.118 .467.580 1.602.703.72I.133
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C6ng ty 
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phAn xiy dgng 47
Dia chi: SO S gi€n Cuo-ng - Quy Nhon - Binh Einh
DiQn thoai: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316

Brio c6o tiri chinh hqp nh6t

Cho nbm tdi chfnh
ttit tnnc ngdy 3lll2l20l3

gANc cAN o6I
T4i ngiry 31

KE TOAN HqP NHAT

thrlng 12 nilm 2013

TT NGUON VON Mfl sii
Thuy6t
minh

56 cu6i nim Sii AAu nim

I 2 3 4 5 6
A Ng PHAr tB4poo:3to+320) t 300 1.709.294.047 .346 1.445.051.388.546
I Ng ngin hgn

Vay vd ng ngin han

310 1.069.198.380.673 1.078.62r.683.942

469.489.182.838I 3 1 1 v . l 6 500.383.508.742
2 Ph6i tri nsud'i b6n 312 v . 1 7 211.709.339129 153.233.483.286
3 Nguoi mua tr6 ti6n tru6'c 313 v . l 8 255.944.446.138 404.931.018.557
4 ThuC vd c6c khoAn phii nQp Nhd nu6c 3r4 v . 1 9 2r.680.2r7.394 3.667.840.088
5 Phii tri c6ng nh6n vi€n 3 1 5 52.949.221.870 31 .605 .418 .186
6 chi phi ph6i trtt 3r6
7 C6c khoin ph6i tr6, phii n6p kh6c 319 v.20 25.364.98r.42s 14.622.3r4.355
8 Qu! khen thu&ng, phric lqi 323 1.166.665.975 r.072.426.632
II Ncr dii han 330 640.095.666.673 366.429.704.604
I Vav vi no ddi han 334 v.2 l 640.095.666.673 366.429.704.604
2 Dg phdng tro. cdp mdtviQc ldm 336
B voN cHU so Huu (400:410+420) 400 v.22 160.006.883.137 155.517.901.989

I V6n chri sO hiru 4L0 160.006.883.137 155.517.901.989

80.000.000.000I V6n dAu tu cria chri so'hfru 411 80.000.000.000
2 Thflng du vdn cd phAn 412 23.467.650.000 23.467.650.000
a
J Vdn khSc ctia chir sd hfr'u 413 r0.449.146.977 r0.449.146.977
4 Ch6nh lQch rj'gi6 h6i do6i 4r6

22.414.583.606 18.992.768.3385 Qu! dAu tu'ph6t triiSn 417
6 Qu! dU phong tdi chfnh 418 7.307.s59.247 6.228.569.5r0

89.358.7297 Qu! kh6c thuQc v6n chri sd hfru 419 135.355.090

8 Loi nhu6n chua phdn ph6i 420 16.232.588.2r7 16.290.408.435

il Ngudn kinh phi vdr qu! khfc 430
C Loi fch cfia cd tl6ns thi6u s6 439 19.817.537.097 2.134.430.598

TONG CQNG NGUON VON (430:300+400) 440 1.889.118 .467.580 1.602.703.72r.r33

cAc cHi rrEU NGoAr nANc cAN Dor xr roAN

TT CHi TIEU Mfl s6
Thuy6t
minh

Sii cuiii nlm Sd tlflu nIm

I Ngopi tQ c6c loai (USD) 00s 3.884.28 3.882,59

CO PHA

0 thdng 0l ndm 2014

Luong AmLuong DIng Hio Ph4m VIn Nho



COng ty .6 phffn xffy drpn g 47
Dia chi: SO S ei6n Cuong - Quy Nhon - Binh Dinh
DiQn tho4i: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316

B6o c6o thi chinh hqp nhfft

Cho ndm tdi chinh
kt5t thfc nsdy 3111212013

BAO cAo KET QUA KINH DoANH HgP NHAT
NIm 2013

Don vi t[nh: VND

TT CHI TIEU ME
so

ThuyGt
minh

NIm nav NIm trufc

1 Doanh thu b6n hirng vir cung c6p dich vU ' l v.23 I.426.466.782.024 995.717.205.834
) Cfc khoin giim trir 3 v.24 106.997.626 58.967.837

3 Doanh thu thuAtt vd b6n hirng vd cung c6p dlch vB io v.25 t.426.359.784.398 995.658.237.997

4 Giri v6n hdrng brin 1 l v.26 r.262.622.885.r79 818.813.332.t57

5 Lgi nhufln gQp rd brin hdrng vi cung c6p dich vg 20 163.736.899.2L9 17 6.844.905.840

6 Doanh thu ho4t tlQttg tii chinh 2L v.27 6.979.595.659 6.833.085.082

7 Chi phi tii chinh 22. v.28 I04.306.268.816 r23.222.890.484
Trong do: Chi phi l6i vay 23 90 .7 00 .7 zr .586 104.5 t5.261.949

8 Chi phi bdn hhng 24

9 Chi phi quin I;i doanh nghiQp 25 v.29 38.846.878.854 39.2L4.636.348

10 Lqi nhufn thuAn tir ho4t tlQng kinh doanh 30 27.s63.347.208 2r.240.464.090
11 Thu nhfp khrlc . 3 1 v.30 779.896.872 6.713.r04.4L3

T2 Chi phi khric 32 v.31 r24.639.780 59.810.916

13 Lqi nhufln khdc 40 655.257.092 6.653.293.497

t4 T6ng lqi nhufln k6 torin trudc thu6 50 28.2L8.604.300 27 .893.7 57 .587

15 Chi phi thu6 TNDN hiQn hinh 51 v.32 6.563.743.L97 6.308.764.792

L6 Chi phf thu6 TNDN hofln l4i <)

t7 Lqi nhu4n sau thu6 thu nhflp doanh nghiQp 60 21.654.861.103

65.448.965

2L.584.992.795

18 Lgi nhufn sau thui5 cria c6 il6ng thi6u s6 6r' 98.zsl.405
19 Lqi nhuffn sau thu6 cria cd tl6ng Cdng ty mq 62 21.589.412.138

2.699

21.486.7 41.390

20 Lfli co bin tr6n cd phi6u 70 2.686

Nguli lfp

Luong Eing Hiro

K6 to6n

Ph4m VIn Nho

?r9Est

w
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Cdng ty .6 phAn xiy dqn g 47
Dia chi: SO a gien Cuong - Quy Nhon - Binh Dinh

86o c6o tdri chinh hgp nh6t

Cho ndm tdi chinh
Di6n thoai: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316 k'tth]i,c nsi]y 3t/tzlz013

BAO CAo Lrlu CHTIYEN TIEN TI9 HgP NHAT
(Theo phuong ph6p trgc titip)

Ndm 2013

Don vi tinh: VND

TT Chi ti€u MA
SO

Thuyet
minh

NIm nay Nim trufc

.\
, j .  \ ;

r -'!

:

_+'

I Luu chuy6n tiiin tt ho4t tlQng kinh doanh t
I Ti6n thu tir b6n hdng, cung c6p dfch vg vd doanh thu khrii I 1 .155.003.589.9551.518.894 .,600.344
2 Ti6n chi tr6 cho ngud'i cung c6p hdng ho6 vir dich vU 2 (r.039.920.317 .s37) (890.399.738.734)
-l

J Ti€n chi trA cho ngudi lao ddng -
J (229.698.878.612) (186.365.368.469)

4 Ti6n chi tr6 ldi vay 4 (9r.r40.s01.862)(104.5 rs.26r.949)
5 5 (6.3t7.40s.049) (7.s42.708.040)
6 Ti6n thu kh6c tir ho4t dQng kinh doanh 6 2938r.757.833 3.838.905.273
7 Ti6n chi kh6c cho ho4t dQng kinh doanh l (45.s80.048.381) (r.4s2.869.569)

Lru chuyhn tiin thufrn tb hogt tt\ng kinh doanh 20 (228.27r.803.6ss)332.457.558.856
il Luu chuy6n ti6n tir ho4t tlQng tIAu tu

(  150.168.380.046)I
Ti6n chi dO mua s6m, xAy dUng TSCD vd chc tdi sin ddi han
kh6c 2 l 9 ,1  0 ,1  1 (12s.674.669.948)

2
Ti6n thu til thanh ly, nhuo.ngbin TSCD vd c6c tdi sin ddi
han kh6c 22

3 Ti€n chi cho vay, mua c6c c6ng cU ng cria dcrn vi khSc 23
4 Ti€n thu h6i cho vay, b6n l4i c6c cdng cU ng cria don vi kh6c 24
5 Ti6n chi cl6u tu gop vdn vio tlon vi kh6c 25 ( 18.363.322.000)
6 Ti6n thu h6i il6u tu'gop v6n vdo don vi kh6c

TiAn thu ldi cho vay, c6 tfc vd lqi nhuAn duo. c chia
26

7 .183.32r.262 6.980.098.785
(137.0s7.893.r63)

7 27
Lqu chuydn fiin thudn til hogt it\ng ctdu tw 30 (r42.98s.0s8.784)

III Luu chuy6n ti6n tir ho4t tlQng tii chinh

I
Ti6n thu tu ph6t hdnh c6 phi€u, nhQn v6n gop cua chri so'
hfru 3 1 6.544.000.000 r.444.322.000

2
Ti€n chi trA v6n g6p cho c6c CSH, mua lai CP cfia doanh
nghiQp clo ph6t hdnh

32
/1
J Ti6n vay ngdn han, ddi han nhfn dugc 33 944.r31.094.092 788.460.826.4r0
4 Ti6n chi trA ng g6c vay 34 (639.6s9.343.s22)

( 16.000.000.000)
295.021.750.570
(76.235.111.867)
196.900.661.170

r.067.947

5 Ti6n chi tri ncr thu6 tdi chinh 35
6 Cd tfc, lgi nhufln dd,trh cho chfi sd hiru

r  t  : ,  . . ^Lwu chuydn fiAn thuiln fir hogt tl/ng tdi chinh
36
40

Lqg chuy6n tidn thuAn trong ky (20+30+40) 50
fiQ11-gl""lg tlucrng.tidn tlffu k] 60
6nh huong cira thay cl6i V ei6tr6i eoai quy cl6i ngo4i t6 6 I 350.100
TiAn vd tuong duo'ng ti6n cudi ki, (50+60+61 70 v.01 r20.666.6t7.250 t96.900.66t.170

0 thdng 0l ndm 2014
Ngucri lip Kti to6n t

Ph4m VIn NhoLucrng Ding Hiro
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cONG rY c(i puAN xAy DINc 47
Dia chi: Sd 8, Bi0n Cuong, Thhnh phd Quy Nhon, tinh Binh Dinh
DiQn thoai: 056 3522166 Fax: 056 35223t6

Thuydt minh 86o c6o tii chfnh
cho ndm tii chfnh

kOt thric ngey 3ul2l20l3

THUYfiT vTNH nAo cAo TAI CHINH HoP NHAT

NAM 2OI3
- / ?

r. DAc DIEM HoAT DONG cul DoANH NGHIEr
1. Hinh thrlc s& hiru t

COng ty Cd phdn Xay dUng 47, ggi t6t li "COng ty", tidn th0n li COng ty XAy dUng 47 duoc
chuydn ddi ttr Doanh nghiop Nha nudc theo Quydt dinh s6: 441112001/QDBNN-TCCB ngey
0811212001 cfia BO tru6rng BQ NOng nghiOp vd viOc chuydn C0ng ty Xdy dUng 47 rh)nh Cong
ty Cd phdn Xay dUng 47 . COng ty duo. c thdnh lAp theo Gidy chfng nhan d[ng kf kinh doanh
sd 3503000064 do S& Kd hoach vd Ddu tu tinh Binh Dinh cdp ngdy 27 thdng 06 ndm 2005.
Trong qu6 trinh hoat dQng, Cong ty c6 LZIdn tn-ay ddi dang kf kinh doanh, rhay ddi ldn thrl
12 virc ngey 'OIl8l2O12 vdi sd mdi ld 4100258747 do S& Kd hoach vd Ddu tu tinh Binh Dinh
cdp-

Theo d6: . e

Vdn didu 10 dang kf cira C0ng ty ld: 80.000.000.000 ddng (Tdm muoi tj il6ng chdn).

Co cdu vdn di6u 16:

- Vdn g6p cira Nhd nudc : 20.076.421'.000 VND <taong drong 25,96Vo>

- Vdn g6p cfia cdc d6i tugng kh6c : 59.235.730.000 VND <ttong dtong 74,04Vo>.

COng ty c6 tru s& tai: Sd 8, BiOn Cuong, Thinh phd Quy Nhon, tinh Binh Dinh.

2. Lirnh vuc hoat dOng cfia C0ng ty:

Linh vuc kinh doanh: Xdy dUng c6c c6ng trinh thuy lo. i, thuf diOn, giao thOng, c6ng nghiOp,
ddn dung; Khai thdc, vAn chuydn vAt liQu xdy dqng; Dich vu thi nghiem kidm tra dO bdn co
hoc b0 tong kdt cau; Dai tu xe, m6y thi cOng; Sin xudt, phUc hdi phu kiOn co khi. Sin xudt
c6c sin phdm co khf c6ng trinh; Kinh doanh kh6ch san, nhi hdng, rudu, thu6c li{, dich vu
massage. D+i ly ruou, bia, nudc giii kh6t; Dai lf dfch vU interner; Kinh doanh lfr hdnh noi
dia vd qudc t€; cdc dich W du lich kh6c; Dai ly thd' ddi ngbai t0; Mua bdn hing thir c6ng m!
nghg; Td chrlc hOi nghi hdi thAo; Dich vu quing c6o. Dai ly bdn v6 mdy buy, tdu h6a; Tu vdn
du hoc. Kinh doanh vAn tii hdnh kh6ch bAng 0 tO theo hqp ddng; Cho thuO 0 t6; Kinh doanh
dich vu thd thao, glhi tri, trd choi thd thao trOn bidn; Hoat dQng day nghd; Kinh doanh vi cho
thuO bOt d6ng sin; Thi cOng khoan phUt vfra xrl'lf ndn vd thAn c6ng trinh; Dich vu dua ngudi
lao dOng di ldm viOc & nudc ngoii.

3. Danh s6ch cOng ty con du-o. c hop nhat:

T€n Dia chi

Cdng ty con: Cdng ty Cd phdn Du lich Hdm HO Tay Phti - Tay Son - Binh Dinh

Ti 19 lo. i (ch vd quydn bidu quydt 78,04Vo

COng ty con: COng ty CP thiry diOn V[n Phong

Ti l9 loi fch vI quydn bidu quydt 61,82%o

Sd 8, duong Bi0n Cuong, P.NgO Mdy,
TP.Quy Nhon tinh Binh Dinh

l l



cONc ry cd puAN xAy DtNc 47
Dia chi: Sd 8, Bi0n Cucrng, Thdnh phd Quy Nhon, tinh Binh Dinh
Di0n thoai: 056 3522166 Fax: 056 3522316

Thuydt minh Bi{o c6o tdi chinh
cho ndm tdi chinh

kdt thric ngey 3Ill2l20l3

IT. NIEN oO Tf ToAN, DON VI TIdN TD SUDUNG TRoNG xf ToAN
1. NiOn d0 kd todn b6t ddu til ngdy 01/01 vd kdt rhric vdo ngiy 3IltZ hdng n6m.

2. Don vi tidn t0 sir dUng trong kd to6n: Ddng ViCr Nam

rr. cHff o0 rfi roAN vA cHuAN vru. c rf roAN Ap DUNG
1. Chd.tq kd to6n 6p dung t

COng ty 6p dqng Chd d0 kd to6n doanh nghi0p ViOt Nam ban hdnh kbm theo Quydt dinh sd
l5/QD-BTC ngey 2010312006 cira BQ Tai chfnh vi ThOng tu 24412009[IT-BTC cira BO Tdi
chinh ban hinh ngey 3111212009 srla ddi, bd sung chd d6 kd to6n.

2. Hinh thfrc sd fd to6n 6p dung:

C0ng ty 6p dUng hinh thrlc Sd kd to6n trOn mdy vi t(nh. Ddn thdi didm kho6 sd lap B6o c6o
tdi ch(nh, COng ty dd in ddy dir Br4o c6o tdi chinh, sd t<d toi{n tdng hgp vd sd td todn chi tidt.

3. Chudn muc k6 to6n 6p dung

Ban l6nh dao C0ng ty Cd phdn Xay dUng 47 l;uyan bd tuan thir ci{c Chudn muc kd to6n Viet

Nam dd ban hdnh phD hqp vdi dac didm hoat dQng sin xudt kinh doanh cira C0ng ty.

IV. Cdc Chinh s6ch ke toin 6p dung

Sau dAy ld c6c Chinh sdch kd todn chtr ydu md C0ng ty dd 6p dung dd ghi sd vl lAp Brlo cr{o

tdi chfnh.

1. Udc tfnh ke toin:

ViOc lAp 86o c6o tdi chinh tu0n thtr theo ciic Chudn muc Kd toi{n ViOt Nam yOu cdu Ban

Tdng Gi6m ddc phii c6 nhfng udc tinh vd gii dinh inh huong ddn sd liOu b6o c6o vd c6c

c6ng no, tdi sin vl viOc trinh bdy c6c khoiri cOng no vd tii sin tidm ting tai ngiy lAp 86o

c6o tdi chinh cfrng nhu c6c sd 1i0u B6o c6o vd doanh thu vh chi phf trong sudt kj' hoat dQng.

Kdt qui hoat dQng kinh doanh thgc td c6thd khdc v6i cdc udc tfnh, gtedinh dat ra.

2. Co s& hop nhdt B6o c6o tii chinh:

B6o c6o tdi chinh hgp nhat cira COng ty vi Bi6o c6o,tii chinh cira c6ng ty do C0ng ty Cd phdn

Xay dUng 47 krdm soiit (c6ng ty con) duo. c lQp ctio 
-bAn 

figay 31 thi{ng 12 ndm 2013. Viec

kidm so6t niy dat du-o. c khi COng ty Cd phdn Xay dUng 47 c6 khA nang kidm sodt c6c chfnh

silch tdi chinh vh hoat dQng cin cdc cOng ty nhAn ddu tu nham thu duo. c toi (ch til hoat dQng

cta c6c c6ng ty ndy.

Trong trubrng hgp cdn thidt, B6o c6o tdi chinh ctra cOng ty con duo. c didu chinh dd c6c chinh

silch kd todn duo. c 6p dung tai C6ng ty Cd pitan Xay dUng 47 vdcOng ty con lh gidng nhau.

Tdt ch c6c nghiqp vU vd sd du gifra c6c c6ng ty trong cing tAp dodn du-o. c loai b6 khi hqp

nhdt Bi6o c6o tli chinh

Loi ich cira cd dOng thidu sd trong tdi sin thudn cira c6ng ty con hqp nhat duo. c xr{c dinh ld

mQt chi tiOu riOng biOt tdch kh6i phdn vdn chir s& hfru cira cd d0ng cOng ty m9.Loi ich cira

cd dong thidu sd bao gdm gi6 tn c6c tgi fch cira cd. dOng thidu sd tai ngey hgp nhat kinh

doanh ban ddu vd phdn lgi ich cfia cd d6ng thidu sd trong su bidn dQng cira tdng vdn chri s&

hfu kd til ngiy hgp nhat kinh doanh. Cr{c khoin 16 tuong trng vdi phdn vdn cira cd dong thidu

1 2



cONc ry cd puAN xAy DtNc 47
Dia chi: Sd 8, Bi0n Cuong, Thinh phd Quy Nhon, tinh Binh Dfnh
Di0n thoai: 056 3522166 Fax: 056 3522316

Thuydt minh Br{o c6o tdi chfnh
cho n6m thi ch(nh

kdt thric ngey 3Ul2l20I3

sd vuot qu6 phdn vdn cfia ho trong tdng vdn chfi s6 hfru cira cOng ty con duo. c tfnh giim vio
phdn l-o. i fch ctra cOng ty trt khi cd dOng thidu sd c6 nghla vu rdng buoc vi c6 khi nang bi
d6p khoin 15 d6.

3. Trinh tu vh phucrng ph6p hgp nhdt:

Hqp cQng cdc chi tiOu trong Bing o0n ddi k0'to6n vi 86o ci{o kdt qui kinh doanh cira cong ry
me vh cOng ty con;

Loai tru toen b0 gir{ tri ghi sd khoin ddu tu cira cong ty mg trong trnrg c6ng ty con vd phdn
vdn cira cOng ty mg trong vdn chir s6 hfru ctra cdng .ty con vd ghi nhin lo. i thd thuong mai
(ndu c6);

Phan Ud to. i thd thuong m?i;

Tdch vd trinh bdy lqi fch cira cd dong thidu s6 thdnh chi tieu rieng biet;

Loai tril tohn bO cdc giao dich n6i bO rrong tohn Tdng c6ng ry;

LAp bing tdng hop ciic btit toiln di6u chinh vd bing tdng hgp crlc chi tieu hgp nhdt;

LQp B6o c5o tli chinh hqp nhdt cln cf vio bing tdng hgp cr{c chi tieu hgp nhdt sau khi dd
duo. c didu chinh vd loai tril.

Ddi voi cdc cht tidu va^ tdi sdn, ngu6n vdn, doanh thu vd chi pht duoc trinh bdy nhu tld
trinh bdy & bdo cdo tdi chinh rihng ctia c6'ng ty mg vd c6ng ty con c6 didu chinh nhirng
yAu 6 sau khi hqp nhdt:

Doanh thu, gi6 vdn, ldi vd c6ng no n6i b0;

Vdn ddu tu ctra cOng ty mg tudng trng phdn vdn chir s& hfru cOng ty con;

Lgi ich cd dong thidu sd;

Cdc chi tiOu kh6c theo phuong ph6p vdn chir s& hfru.

3. Nguy€n tdc ghi nhAn c6c khoin ti6n vi tuong duong ti6n:

- Nguydn fic xdc dinh cdc khodn fiA^n: Tidn bao gdm tidn mit tai qu!, tidn giri ngdn hing.
C6c nghiqp vU kinh t€ phdt sinh bang ngoai t0 duo. c quy ddi ra ddng Vi€t Nam rheo ty gi6

' 
giao dich thgc td cira ngdn hlng giao dich tai thdi di8m ph6t sinh nghiep vu. Todn b0 chOnh
10ch tl gi6 hdi do6i ph6t sinh trong k)' cria hoat dQng sin xudt kinh doanh, kd ci ho4t dQng
ddu tu xAy dung co bAn duoc hach to6n ngay. vho chi phf tdi chfnh hodc doanh thu hoat dQng
tdi chinh trong kj'.

- NguyAn tdc ghi nhdn cdc khodn tuong duong fiA'n: C6c khoAn tudng duong tidn ld c6c
khoin ddu tu ng6n han khOng qud 3 th6ng c6 khA nf,ng chuydn ddi d6 ddng thdnh tidn vd

khOng c6 nhidu riri ro trong chuydn ddi thinh tidn td tU ngay mua kho6n ddu tu d6 rai rhdi

didm b6o c6o.

4. Nguyen tdc ghi nhAn hing tdn kho:

2.1. NguyLn tdc ddnh gid hdng tdn kho:

Hdng tdn kho dugc tinh theo gt6 gdc. Trudng hqp gi6 tri thudn c6 thd thgc hien duo. c thdp

hon gi6 gdc thi phii t(nh theo gi6tn thudn c6 thd thuc hiOn duo.c. Gi6 gdc hdng tdn kho bao

'1



cONc ry c(i pHAN xAy D\Nc 47
Dia chi: SO 8, Bi0n Cticrng, Thinh phd Quy Nhon, tinh Binh Dinh
Di0n thoai: 056 3522166 Fax: 056 3522316

Thuydt minh Bi{o c6o tdi chfnh
cho nf,m tii chinh

kdt thric ngey 3ul2l20l3

gdm chi phf mua, chi phf chd bidn vd c6c chi phi liOn quan truc tidp khdc phdt sinh dd c6

duo. c hdng tdn kho & dia didm vi trang th6i hiOn tai.

Gid gdc ctra hdng tdn kho mua ngoii bao gdm gi6 mua , cdc loai thud kh"ng duo. c hohn lai,
chi phf vAn chuydn, bOc xdp, bio quin trong qui{ trinir mua hing vd c6c chi phf kh6c c6 liOn
quan truc tidp ddn viOc mua hilng tpn kho.

Gir{ gdc cfia hdng tdn kho do don vi tU sAn xult bao gdm chi phi nguyOn 1i0u vAt 1i0u truc
tidp, chi phf nhin c6ng truc tidp, chi phi sin xuAt chung cd dinh vd chi phf sin xudt chung
bidn Cdi pnat sinh trong quii trinh chuydn hoil nguyOn liOu vAt liOu thdnh thlnh phdm. C6c
chi phi sin xudt chung duoc phdn bd trcn co s6 chi phf thqc td phdt sinh dd s6n xuat hdng t6n

kho cho tilng bO phAn, tirng c6ng trinh.

Sin phdm d6 dang cudi k)' duo. c ddnh gi6 theo phuong ph6p chi phf nguyOn li0u vAt liOu truc

tidp.

2.2. Phuony phdp xdc dinh gid lri hdng t6n kho: Gi6 tri hdng tdn kho cudi kj' duoc xdc

dinh theo phuong ph6p nhap trudc xudt trudc. e

2.3. Phuong phdp hach todn hdng tdn kho.'COng ty 6p dUng phucng phr{p k0 khai thubrng

xuyOn dd hach to6n hdng tdn kho cho hdu hdt hdng t6n kho, duy nhdt 6p dung kidm kO dinh

ky ddi vdi nguyOn liOu, cOng cu tai b0 phAn dich vu kh6ch san.

5. Nguy6n tdc ghi nhAn cic khoin phii thu thuong m?i vh c6c khoin phii thu kh6c

- NguyAn tdc ghi nhdn

C6c khoin phAi thu khdch hdng, khoin tri trudc cho ngudi b6n, phii thu n6i b6, c6c khoin
phii thu kh6c tai thdi didm b6,o c6o, ndu:

. C6 thdi han thu hdi hoac thanh to6n dudi 1 riam (hoac trong mOt chu kj' sin xudt kinh doanh)

duo. c phAn loai ld Tdi sin ngSn h?n.

o C6 thdi han thu hdi holc thanh to6n trOn 1 nam (ho[c trong mOt chu k]' sin xudt kinh doanh)

duoc phAn loai ld Tdi sin ddi han.

- LQp du phdng phdi thu kh6 ddi .....f.

Du phdng ng phAi thu kh6 ddi thd hiOn phdn gi6 tri du kidn bi tdn that cira c6c khoin ng phii

thu c6 khi nang kh6ng duo. c kh6ch hing thanh to6n ddi vdi c6c khoin phii thu tai thdi didm

lAp Br{o c6o tii chinh.

6. Ghi nhAn TSCD vi khdu hao tii sin cd dinh

- Nguydn fic ghi nhdn TSCD hiru hinh, TSCD vO hinh

Thi sin cd dinh dugc ghi nhAn ban ddu theo nguyOn gi6, trong qud trinh sir dung tii sin cd

dinh duo. c ghi nhAn theo ba tiOu thfc nguyOp gi6, hao mdn vd gi6 tri cbn lai. Nguy0n gi6 cira

TSCD duo. c x6c dinh ld todn bO chi phf md don vi dA b6 ra dd c6 duo. c tli sin d6 tinh ddn

thdi didm dua tdi sin vdo trang thiii sdn sdng.srl dung.

- Phuong phdp khdu hao TSCD hita hinh, TSCD vO hinh:

Khdu hao TSCD hfru hinh duo. c thgc hiOn theo phuong ph6p duong thing, can cr1 theo thdi

ian s[r dqng htru ich u6c tfnh v]r nguyOn gi6 ctra tii sin. Thdi gian khdu hao du-o. c tinh theo
(Cdc thuy€t minh ndy ld bO phdn hqp thdnh vd cdn dnqC

1 4
ng thdi voi Bdo cdo tdi chlnh)
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thdi gian khdu hao quy dinh tai Th0ng tu sd 45l20nffT - BTC ngdy 251412013 cira B0 Tai
ch(nh. Mrlc khdu hao cu thd nhu sau:

Thdi gian srl dung

20 - 50 ndm

.  0 8 - 1 5 n d m

- Thiet bi, dung cu quAn lli
- Phdn mdm

06 - 10 ndm

03 - 08 ndm

03 - 08 ndm

Nguyen tic ghi nhAn c6c khoin ddu tu tii chinh

C6c khoAn ddu ff tei chinh ddi han cira COng ty duo. c ghi nhAn theo gtd g6c b6t ddu til ngdy

g6p vdn ddu tu, hodc ngey mua cd phidu , trdi phidu.

Khoin ddu tu vho c6ng ty con, c6ng ty liOn kdt duo. c kd to6n theo phucmg ph6p gi6 g6c. Lot

nhuAn thudn duoc chia tt c6ng ty con, c6ng ty liOn kdt phrit sinh sau ngdy ddu tu ghi nhAn

vdo biio ciio kdt qui hoat dOng kinh doanh. Crlc khoin du-o. c chia kh6c ld khoin giim trt gir{

gdc ddu tu.

Khoin ddu tu vho cOng ty liOn doanh duoc kd toifn theo phuong phrip gi| g6c. Kho6n vdn

g5p liOn doanh kh6ng didu chinh thay ddi ctra phdn s6 hfru ctra cOng ty trong tdi sin thudn

ctra c6ng ty liOn doanh. Bi6o c6o kdt qui hoat dQng kinh doanh cfra cOng ty phin 6nh khoin

thu nhAp duo. c chia tit loi nhuAn thudn lu! kd cira cOng ty liOn doanh phdt sinh sau khi g6p

vdn 1i0n doanh.

Nguyen tdc vdn ho6 c6c khoin chi phi di vay

Chi phi di vay 1i0n quan truc tidp ddn vi0c ddu tu xAy dung ho[c viOc sAn xudt t]ri sin d6 dang

du-o.c tinh vdo gtd trt ctra tdi sin d6 (dugc vdn h6a), bao gdm cric khoin ldi tidn vay, phAn bd

ciic khoin chiet khdu hodc phu trOi khi phdt hhnh tr6i phidu , cdc khoin chi phi phu phrit sinh

liOn quan tdi qu6 trinh lbm thtr tuc vay.

Vi0c von h6a chi phi di vay sd duoc tam ngirng lai,trongcilc giai doan md qud trinh ddu tu

xAy dung hoic sin xudt sin phdm d6 dang bi gir{n doan, trt khi su giiin doan d6 le cdn thidt.

Vi0c vdn h6a chi ph( di vay sC chdm dft khi hoat dQng chir ydu cdn thidt cho viOc chudn bi

dua tdi sin d6 dang vho stt dUng hoac biin. Chi phf di vay phdt sinh sau d6 sE duoc ghi nhAn

l) chi phf sAn xudt, kinh doanh trong k! phdt sinh.

C6c khoAn thu nh4p phdt sinh do ddu tu tam thdi, c6c khoin vdn vay riOng bi0t trong khi chd

srl dung vdo muc dich c6 duoc tdi sin d& dang thi phii ghi giAm tril (-) vdo chi phi di vay khi

ph6t sinh vdn h6a.

Chi phi di vay duoc vdn h6a trong k!' kh6ng du-o. c vugt qu6 tdng s6 chi phi di vay ph6t sinh

trong k)'. C6c khoin lii tidn vay vd khoin phdn bd chidt khdu ho[c phu tr6i duo. c vdn h6a

trong tung k!' kh6ng duo. c vugt quri sd ldi vay thgc t€ phdt sinh vd s6 phAn bd chidt khdu hoac

phu trOi trong k'' d6.

(Cdc thuy€t minh nay ld bO phan hop thdnh vd cdn daoc doc d6ng thdi voi Bdo cdo tdi chfnh)
1 5

Loai TSCD
- Nhe cfta, vOt kidn tnic
- M6y m5c thidt bi t

- Phuong tiOn vAn tii

7.

8.
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9. Nguydn tdc ghi nhAn chi phf phii tri

Ciic khoAn chi phi thuc td chua phr{t sinh nhung duo. c trich trudc v}ro chi ph( sin xuAt kinh

doanh trong ky dd dim bio nguyOn t6c phil h(ry gifra doanh thu vh chi phi. Khi c6c chi ph( d6

ph6t sinh, ndu c6 chOnh l0ch v6i sd dd,trich, kdtoiin tidn hinh bd sung hoac ghi giim chi phi

tuong rrng vdi phdn chOnh lOch. t
10. Ghi nhAn c6c khoin phii tri thuong m?i vi phii trfr kh6c

Cilc khoin phii tri ngudi biin, phf,i tri noi b0, phii tri khi{c, khoin vay tai thdi didm b6o

c6o, ndu:

o C6 thdi han thanh to6n dudi 1 ndm ho4c trong mdt chu k! san xuat kinh doanh duo. c phAn loai ld no

ng6n han.

o C6 thdi han thanh toiin trOn I ndm ho4c trOn mOt chu k)' s6.n xuat kinh doanh duo. c phan loai lh no

dhi han.

11. Nguyen tdc chuydn Adi ngoai te vi c6c nghiCp vU du phdng rfii ro hoi do6i

Cric nghiqp vU phr{t sinh bang ngoai tQ du-o.c hach toiln theo ty gi6 thr,rc tdvio ngey phdt sinh

nghiOp vu. Tdt chcdc khoin chOnh lOch ty gi6 thgc td,phdt sinh trong kj'vi chOnh 10ch dr{nh

gif, Iai cia cdc khoin mqc tidn t€ dugc kdt chuydn vdo b6o c6o kdt qui hoat dQng kinh

doanh.

12. C6c nghia vU vi thue

COng ty 6p dUng Chinh siich thudtheo quy dinh cincdc LuAt thudhiOn hdnh tai Vi0t Nam.

13. Nguy0n tdc ghi nhAn von chfi s6 htru

Vdn ddu tu cira Chir s& hfru cira Cdng ty du-o. c ghi nhAn theo sd vdn thr,rc g6p ctia chir s6 hfru.

Vdn khiic cria chri s6 hfru ld khoAn thud thu nhAp doanh nghiOp du-o. c miOn gi6m c6c ndm

trudc vd khoin khr{c duoc hinh thdnh tt l-o. i nhuAn sau thud v}r duo. c sft dung vdo vi€c khen

thuong hodc c6c muc d(ch khric phqc vu cOng t6c didu hlnh cira Ban Giiim ddc, HOi ddng

quin tri.

14. Nguyen tdc trfch IAp cdc khoin du trir cic Qui ttt'lqi nhufln sau thud:

Loi nhuAn sau thud chua phOn phdi ld sd lo. i nhuAn til hoat d6ng cira doanh nghiOp sau khi tril

chi phi thue thu nhAp doanh nghiOp ctra ndm nay vh ci{c khoin didu chinh do r{p dqng hdi td

thay ddi chinh s6ch kd toi{n vd didu chinh hdi td sai s6t trong ydu cira c6c ndm trudc.

Loi nhuAn sau thud thu nhip doanh nghiOp sau khi duo. c HOi ddng quAn tri phO duyOt du-o. c

trfch crlc qu! theo Didu 10 C0ng ty vd c6c quy dinh phdp lf hiOn hhnh, sd phAn chia cho ciic

bOn dua trOn ty l0 vdn g6p.

Cd trlc phii tri cho cdc c6 d6ng duo. c ghi nhan li khoin phii tri trong BAng can ddi kd to6n

cira COng ty sau khi c6 th6ng b6o chia cd trlc cira HOi ddng quin tri COng ty.

Cdc qu! cira COng ty duoc trich lAp theo quydt dinh tai Nghi quyet ctra Dai h6i cd d0ng

thuong niOn.

(Cdc thuy€t minh ndy ld bO phdn hop thdnh vd cdn daqc doc ddng thdi voi Bdo cdo tdi chfnh)
l 6
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15. Nguy6n t{c ghi nhAn doanh thu

Doanh thu bdn hdng ihm. c ghi nhQn khi il6ng thdi thda mdn cdc ili.6u kiin sau:

o Phdn l6n rui ro vd lqi ich gen li€n v6i quydn s6 hflu sin phdm hoac hdng h6a dd duo. c chuydn
giao cho ngudi mua;

COng ty kh6ng cbn n6m giii quydrl qurin lf hdng h6a nhu ngudi s6 htu hing h6a hoac quydn
_ kidm so6t hi,ng h6a;

o Doanh thu duo. c x6c tlinh tuong ddi ch6c ch6n;

o C6ng ty dd thu duo. c hoac se thu du-d. c Igi ich kinh td tt giao dich brin hing;

o X6c dinh duo. c chi phi li€n quan tldn giao dich.bdn hing.

Ddi v6i doanh thu xay l6p duo.c xdc dinh theo gi6 tri kh6i lugng th{c hien, du.c kh6ch himg
xdc nhin bing nghiQm thu ttng ldn ho{c theo phidu gir{. thanh todn, quydt to6n cria ttng hang
muc c6ng vi€c hodn tHmh holc toen bO c6ng trinh xay 6p, ho6 don tii chinh, phir hqp v6i

- quy dinh tai Ctrudn muc kd to6n sd 15 - Hqp ddng xay d1mg.
- Doanh thu cung cdp dich vu:

Duo. c ghi nhfln khi kdt qui cfia giao dich d6 duo. c xdc dinh mQt c6ch dring tin cxy. Truong hqp
viOc cung cdp dich vu li€n quan ddn nhidu k! thi doanh thu duo. c ghi nh|n trong kj'theo kdt
quri phdn c6ng vi0c dd hoan thi,nh vio ngdy lfp Bang Can ddi kdto6n cira k! <16. Kdt qui cria
giao dich cung cdp dich vu duo. c xdc dinh khi th6a men c6c didu ki€n sau:

o Doanh thu duo. c xiic dinh tuong ddi chic chdn;

r C6 khi n6ng thu du.c lgi ich kinh tdtU giao dich cung cdp dich vg d6;

o Xdc dinh dugc phdn c6ng viQc cl6 hoi,n thinh vio ngiy lflp Ring cAn ddi kd todn;

r Xdc dlnh duo. c chi phi phdt sinh cho giao dich vi chi phi dd hoan thinh giao dich cung cdp
dich vu;

. Phin c6ng viOc cung cdp dfch vrl da hodn thdnh duo. c x6c dinh theo phuong ph6p ddnh gi6
cong viec hod,n thdnh. 4,

- Doanh thu tt dich vr] vfn tii dugc x6c <Ifnh thed hqiphdng-kinh td, bi6n bin xric nhfn dich vr; 
t,/-

hoin thinh, ph6t hinh hod dcrn $,i chinh vlL duo. c kh6ch hlng chab nhan thanh to6n. I I

\
Doanh tha hoat il6ng tii chinh

Doanh thu ph6t sinh tt tidn lai, cd tfc, lgi nhufn duo.c chia, ch€nh lQch tf giri thqc hiQn vd
cdc khoan doanh thu hoat ddng tii chinh khdc duo. c ghi nhan khi th6a mdn ddng thiri hai (2)

didu ki€n sau:

o C6 khi ndng thu duo.,c ldi ich kinh tgtt giao dich d6;

o Doanh thu duo. c xdc dinh tuong ddi ch6c chin.
- Doanh thu tir ddu tu cd phidu duo. c ghi nh{n tr0n co s0 ch€nh lQch gifia giri bdn vi gii4 mua.

Cd trlc, loi nhuin duo. c chia duo. c ghi nhfn khi Cdng ty duo. c quydn nh{n cd trlc ho{c duo. c
quy€n nhan lgi nhuan tU vi€c g6p vdn.

t 7
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16. Nguy6n tdc ghi nhAn gi6 vdn hing b6n

Giil vdn hoat dQng xAy 15p duo. c x6c dinh ddi v6i ttnrg hgp ddng, c6ng trinh xAy dung riOng

biOt vd tudng rlng vdi doanh thu trong k)', chi phf cira ttng hqp ddng, cOng trinh dd duo. c ghi

nhAn. Cu thd :

- Ddi v6r c6c cOng trinh cudi ky dA ftohn thdnh, bdn giao, doanh thu lu! kd de hach toi{n hdt

theo tdng gi6tn nghiOm thu thanh to6n thi gi6 vdn kdt chuydn trong k! bang todn bO chi phf

lu! kd dd duo. c ghi nhAn (kh6ng cdn chi phf d& dang).

- Ddi v6r c6c cOng trinh cudi k!' chua hodn thdnh ho4c hoin thdnh nhung chua c6 quydt to6n,

thanh ly hqp ddng thi gi6 vdn trong ky dugc xdc dinh trOn co s& chi phi sin xuat kinh doanh

d6 dang ddu k! + chi phi sin xuat kinh doanh d6 dang phr{t sinh trong k} - chi ph( sin xudt

kinh doanh dd dang cudi kj'. Chi phf sin xudt kinh doanh d6 dang cudi kj' dugc xiic dinh can

cf vho biOn bin xdc nhdn d6 dang cta cdc dOi vdi phdng k! thuit COng ty.

- Gi6 vdn hDrn g bdn duo. c ghi nhAn vi tAp hgp theo gi6 trt vd sd luong thdnh phdm, hdng h6a,

vdt tu xult kho. e

17. Nguy0n tdc vi phuong ph6p ghi nhAn chi phf hqp ddng xAy dung, Trfch lap dU phdng

bio hinh c0ng trinh xAy l6p:

Chi phf cira hqp ddng x1y dtrng gdm: Chi phf truc tidp liOn quan ddn ttng hqp ddng, chi phi

chung duo. c ph0n bd cho c6c hgp ddng c6 liOn quan vi c6c chi phi khdc c6 thd thu lai til khr{ch

hdng theo c6c didu khoin cira hgp ddng xdy l6p.

- Phuong phdp lAp chi phf bio hdnh: Doanh nghiOp du kidn mrlc tdn thdt trfch bAo hdnh c6ng

trinh xAy 16p dd tiOu thu trong ndm vd tidn hdnh 10p dU phbng b6o hdnh c6ng trinh xAy l6p c6

cam kdt bio hdnh.

Tdng mrlc trfch lQp dU phbng bio hinh crta cdc c6ng trinh x1y l6p theo quy dinh dd cam kdt

vdi khiich hdng chidm ZVo fiAntdng gi6,tri c6ng trinh.

18. Nguyen tdc vi phuong ph6p ghi nhAn chi phi tii chinh, chi phf b6n hirng vel chi phi

quin lf doanh nghiOp 
r...i.

Chi phi tdi chinh: Cdc khoin chi phi duo. c ghi nhdn vho chi ph( tii chfnh gdm:

- Chi ph( hoac ciic khoin 16 liOn quan ddn cdc hoat dQng ddu tu tii chfnh;

- Chi phi di vay vdn bao gdm ldi tidn vay vd ci{c chi phi kh6c ph6t sinh liOn quan truc tidp ddn

cr{c khoin vay dugc ghi nhAn v}ro chi phi trong k}. Chi ph( di vay liOn quan truc tidp ddn viOc

ddu tu xAy dtrng holc sin xudt tii sin d6 dang duo.c tinh vio gi|tri ctra tii sin d6 (du-o.c vdn

hoii), bao gdm c6c khoin 16i tidn vay, phAn bd c6c khoin chidt kh0u hodc phu trQi khi ph6t

hinh trr{i phidu, cdc khoin chi phf phu ph6t sinh liOn quan tdi qu6 trinh ldm thtr tuc vay;

Ciic khoin trOn duo. c ghi nh0n theo sd ph6t sinh trong k)', kh6ng bU tril v6i doanh thu hoat

dQng tdi chinh.

Chi phi bdn hdng vd chi pht qudn lj doanh nghiAp: ld c6c khoin chi phf gi6n tidp phuc vq

cho hoat dQng phdn phdi sin phdm, hing ho6, cung cdp dich vu ra thi trubrng ve didu hdnh

sAn xuat kinh doanh cira Cdng ty. Mqi khoin chi ph( br{n hing v}r quin lf doanh nghiOp phdt

t :
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sinh trong kj' duo. c ghi nhAn ngay vio b6o c6o kdt qui hoat d6ng kinh doanh cira kj' d6 khi
chi phi d6 khOng dem lai 1o. i ich kinh td trong ci{c k}' sau.

19. Nguy€n tdc vh phuong phdp ghi nhAn chi phi thud thu nhAp doanh nghi€p hiOn hinh.

Chi phi thuA'thu nh$p doanh nghlQp QNDN) hiLn hdnh: thd hicn tdng 916 tn cira sd thud
phii tri trong ndm hiOn tai. Chi ph('thud thu nhAp doanh nghiOp hiOn hinh duo. c x6c dinh tren
co s6 thu nhAp chiu thud vd thud sudt thud TNDN trong ndm hiOn hinh. Thu nhAp chiu thud
kh6c vdi loi nhuAn thudn duo. c trinh bdy trOn b6o c6o kdt qui hoat dQng kinh doanh vi khOng
bao gdm c6c khoAn thu nhQp hay chi phf tinh thud hoic dugc khau trir trong c6c ndm khrlc
(bao gdm ci 16 mang sang, ndu c6).

Vi€c x6c dinh chi phi thud TNDN cdn cf vho cdc quy dinh hiOn hdnh vd thud. Tuy nhiOn
nhirng quy dinh ndy thay ddi theo trrng thdi k}' vh viOc x6c dinh sau cDng vd thud TNDN tuj'
thuOc vho kdt qui kidm tra cira co quan thud a6 thdm quydn.

20. CAc nguyen tdc vi phuong phdp ke to6n khic

Co s& Idp bdo cdo tdi chinh: B6o c6o tdi chfnh dugc ldp vd trinh bdy dua ftan cdc nguyOn r6c
vd phuong ph6p kd to6n co bin: co s6 ddn tich, ho?t dQng liOn tuc, grd g6c, phn hqp, nhdt
qu6n, thAn trong, trong ydu, bD tril vh c6 thd so sdnh.

Cdc bdn liAn quan.' MOt bOn duo. c xem ld bOn iiOn quan ddn COng ty neu c5 khi ndng kidm
so6t COn g ty hay c6 inh hucrng trong ydu ddn ciic quydt dinh tdi chinh vd hoat d6ng cira

C0ng ty.

(Cdc thuy€t minh ndy ld bQ phdn hqp thdnh vd cdn duqc dqc ddng thdi voi Bdicdo rdi chiiE)
t 9
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nAN THUyET MINH nAo cAo rAr cHiNH Hop wnAr NAM zlts

fti6p theo)
V. Th6ng tin bd sung cho cic khoin mgc trinh biy tr6n bing cffn tliii tti todn <Don vi tfnh: \ [D>

1. Ti6n

Tiiin mit 
t

Cty CP Xdy Dl'If'g 47
Cty CP Du Lich HAm H6
Cty CP Thriy dien Vdn Phong
Ti6n efri nein hine
Tiin ViQt Nam
Cty CP XAy DVng 47

- Ngdn hdng BIDV ViQt Nam - CN Binh Dinh
- Ngdn hdng Vietcombank Quy Nhcrn
- Ngdn hing TMCP C6ng thucrng

Cty CP Du Lfch HAm H6
- NgAn hdng BIDV ViEt Nam - CN Binh Einh
- Ngdn hdng NN PTNT Tdy Scrn

Cty CP Thriy clipn Vdn Phong
- NgAn hdng BIDV Viet Nam - CN Binh Dinh

Ngosi 4 @SD)
Cty CP X6ry Dvng 47

- NgAn hdng BIDV - CN Binh Einh (3884,28 USD)

c0ng

2. Cic khoin tuong ttucrng tiiin

Ti6n gti k! h4n NgAn hing BIDV \rN - CN Binh Dinh

c0ng

3. Phei thu cria khfch hirng

V[n phdng c6ng ty
Kh6ch s4n H6i Au
C6ng trulng Binh EC
Trung t6m dpy ngh6
Cw CP Du Lich HAm H6

c0ng

Trf, trufc cho ngucri bdn

Vdn phdng Cty

Cty CP Du Lich HAm H6

Cty CP Thty iliQn VIn Phong

c0ng

sd cuiii nIm s6 aAu nim

4.284.447.087
3.990.822.982
238.106.298
55.s 17.807

61.382.170.163
61.300.308.962
s9.414.2r2.585
59.373.676.427

98 .586 .158
r .950.000

760.479.0y3
t.413.040

759.006.013
1.065.6r7 .324
1.065 .617 .324

81.86r.201
8 1 .861 .20 l
81 .861 .20r

4.677 .57 4.941
4.570.302.200
107.272.741

32.223.086.229
32.142.328.357
3t .392.8s4.243
3r. ts6.4s6.700

234.441.543
1.950.000

749.474.rt4
3.397.0s6

746.077.058

80.757.872
80.757.872
80.757.872

65.666.617.250 36.900.661.170

s5 cuiii nIm s6 aAu nlm

55.000.000.000 160.000.000.000

55.000.000.000 160.000.000.000s, . c

Y

i h

I

S5 cu6i nrm Sii Aau nIm

567.gsr.614.249
3 .7 58.262.7 40
3.036.194.000

18.300.000
4.622.000

369.680.052.337
2.126.078.924
1.633.293.000

178.043.000
22.878.rs0

I

I
t / ,

< i
*

574.768.992.989 373.640.345.411

Sti cuiii ndm Sd diu nIm

77 .399.496.403

t7 .242.211

27.147.296.858

62.099.7s6.r94

104.564.035.472 62.099.756.194

(Cdc thuy€i minh ndy ld bO phdn hqp thdnh vd cdn duoc doc ddng thdi vdi Bdo cdo tdi chinh)
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Cdng ty .6 phAn xfiy drpng 47
Dia chi: SO S eien Cuong.- Quy Nhcrn - Binh Dinh
Dien tho4i: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316

Thuy6t minh brio crio tii chfnh hgp nh6t
Cho ndm tdi chinh

ttit ttrtic ngdy 3lll2l20l3

nAN THUyET Mrr\H sAo cAo rAi cniNn Hop nrnAr NAnn z0l:

ftiifp theo)

Sii cutii nlm5. Cic khoin phii thu kh:[c

Vdn phdng c6ng ty

C6ng trulng A Lucvi

C6ng trulng D6ng Nai 4

C6ng trulng Krdng Buk

C6ng trucmg Binh DO

C6ng trucrng Nu6c Trong

C6ng truong Serepok 44'

Cdng trucrng S6ng Bung 4

COng trucrng Tdn Mi

Cdng truong Td RUc

C6ng tucrng Thuo.ng Kon Tum

Cdng trucrng Ti6n Thufln

C6ng trudng Vdn Phong

C6ng truong Ti Tr4ch

Cdng trucrng Trung Scrn

Xdy dgng Trp sd C6ng ty

Kh6ch san Hii Au ( Du ng TK 3388)

Cty CP Du Lich HAm H6

6. Hirng tdn kho

CA CP Xdy Dryng 47

Nguy6n liQu, vpt liQu

Cdng cp, dpng cp

Chi phf SX, KD do dang

Hing hoa

Sii aAu nim

27 .868.s69.789

26.040.00;

tzs.74t.469
585.910.000

52.800.588

2.690.s55.63;
16.026.000

I  .150.986.760

5.145.213.068
110.3s8.900

1.410.843.593
9.773.669

26.317 .000
1 .287 .7 63 .632

691.253.s73
273.465.000
107 .831 .838
392.967 .000

t.207.577.634
213.929.294
336.030.449
27 .671382

590.706.857
t.023.06r.734

ss .8 l  8 .570
t.106.461.760

c0ng

Du phdngcdc khoin phii thu kh6 ddi

COng ty TNHH CAVICO ViOt Nam (T+m tnrg KLCT Ti Trach)

32.517.030.242 14.017.104.953

1/0/1900

(5.590.000.000)

c0ng (5.590.000.000)

(Khoan trich l4p dq phbng ndy ld khoAn tidn Cong ty cd phdn xay dgng 47 r^n fing cho Cong ty TNIIH C,{VICO

Viet Nam theo hqp ddng s6 16 ID/KHKT nglLy 08fin}O8 ad,$.-lrf triln thi cong g6i thdu sd 20 - Cong trinh hd

chrtu nu6c Ti Trach, tinh Thi|a Thien Hud. Do khong ti6p tgc thr;c hiQn duoc g6i thdu nly nira nOn Cong ty cd phdn

Xay dung 47 yOu cdu C0ng ty CAVICO hoan tre tien dd t4m ring. Hqp ttdng niy duo. c Ngan hi,ng TMCP Quen dQi -

SGD He Noi ddng j bio linh vO didu ki€n theo thu bio ldnh s6 4662211vM8242OOO04 ngny 29182008. Nhwtg

Ngan hdng TMCP Quan doi dd chdm drlt nghia vu bio lSnh kd tU rhdi didm Cong ty 47 chdp thu4n dd nghf cia

COng ty CAVICO xin tri no lim 4 ldn theo ldi su{t COng ty 47 vay cfia Ngan hdng BIDV Binh Dinh, thdi h4n ch6t

h 25Rn0I2. Tuy nhicn, ddn thdi didm tflp b6o c6o ndy, Cong ty TNHH CAVICO Viet Nam v6n chua thanh to6n

cho COng ty 47).

S6 aAu nimSd cudi nim

509.011.586.864
82 .832 .l 79. 8 8 I

r4r.439.809
425.500.000.000

537.967.r74

461.304.057.232
78.r7r.380.952

502.740.574
382.155.997.6ss

473.938.051

(Cdc thuy€i minh ndy ld bO phdn hop thdnh vd cdn dtoc doc ddng thdi vdi Bdo cdo tdi chinh)
2 t



Cdng ty .6 phAn xffy drpng 47
Dia chi: SO S gi6n Cucrng - Quy Nhcrn - Binh Einh
Dipn thoai: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316

Thuy6t minh b6o c6o tdi chinh hgp nh6t
Cho ndm tdi chinh

k€t thric ngAy 3Ill2l20l3

sAN THUyET MrNH BAo cAo rAr cHiNH Hop xnAr NAvr 20ls

Aiifp theo)

CA CP Du Lich Hdm HO

Nguy6n liQu, v6t li6u

Cdng cp, dgng cg

Hdng hoa

- A  a  . ,  '

TOng cQng girl gdc hing tdn kho

C6ng cp dpng cg

c0og

8. Thu6 vi cic khoin khfc phii thu cria NhA nufc

Cty CP X y Dvng 47
Cty CP Du Lich HAm Hd

c0ng

g. Tii sfln ngin h4n kh6c <tgm fing>

Cty CP XAry Dvng 47
Cty CP Du Lich HAm H6
Cty CP Thriy cli6n Vdn Phong

c0ng

10. Tiri sin cii Ainn hfru hinh <Chi ti6t t4i phg tgc sti 01=

11. Ting, giim tii sin cii einn vd hinh

Nguy6n gi6

S6 au Qi ngdy 01/01/2013
Tdng trong ndm
Gi6m trong n6m
SA aw Qi ngdy 31/12/2013
Gi6 tri hao mdn lu) k6
n A  a  ,

56 du tpi ngdy 0ll0ll20l3
Kh6u hao trong ndm
Gi6m trong ndm
^ A  r  .Sd du t4i ngdy 3111212013
Gi6 tri cdn l4i
S6 dw tgi ngdy 01/01/2013
SO aw Qi ngdy 31/12/2013

126.370.567
19.942.978
4.689.032

r0r.738.557

56.914.114

s6.914.1t4

509.137.957.431 461.360.971.346

Gi5 tri hdng t6n kho dung Ae tfrtl ch6p, cAm cti d6m bio cho c6c khoin nq ph6i tr6: khdng.

Gi6 tri hodn nhflp dr,r phong gi6m gi6 hing tdn kho trong ndm: khdng.

7. Chi phi tri trufc ngin h4n Sii cuiii nim Sii aAu nIm

t4.916.8s0 1 7 . 1 8 1 . 0 0 0

14.976.850 17.181.000
e

, ,
Sd cu6i nlm Sii AAu nim

37.166.827
11 .835 .913

37.166.827

49.002.740 37.166.827

56 cudi nim sti aAu nim

4.633.229.805

24r.803.994

3.432.786.133
31.2t 1.000

4.875.033.799 3.463.997.133

I

Quy6n sfr
dune dAt

PhAn m6m
miv vi tinh

Tdng cQng

r7.0s6./31.017

17.056.731.017

17.056.731.017
17.056.731.017

566.937.273
r 80.000.000

746.937.273

565.692.955
16.244.318

581.937.273

1.244.318
16s.000.000

17.623.668.290
180.000.000

17.80s.668.290

565,692,955
16.244.3t8

581.937.273

17.057.975.335
17.221.731.017

(Cdc thuy€t minh ndy ld bO phdn hqp thdnh vd cdn duoc doc ddng thdi vdi Bdo cdo tdi chinh)
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COng ty cd phin xiy dr;ng 47
Dia chi: SO S eien Cuong - Quy Nhcrn - Binh Elnh
Diqn tho4i: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316

Thuy6t minh b6o c6o tiri chinh hgp nhAt
Cho ndm tiri chinh

ttlt ttrtrc ngey Yn2l20l3

sAN rrilryf,r n,mw nAo cAo rAr cniNn nop mrAr rAu zors
@ibtneo)

C6ng ty cp XAy {rng 47: QuyAn sr} dlmg d6t dien tich 488 ,5 rn2 t4t dia chi 4/7 duong s6 3, KP5, phudng
HiQp Binh Phu6c, qu{n Thn Er?c, thanh ph6 ff6 Cni frlintr ttrOng x6c ctinh thdi hqn nen kh6ng trich khlSu
C6ng ty cp Of gAm H6: Gi6 tri q"y€n srl dpng d6t dAu nam tai Tey Phi, Son Tdy kh6ng x6c dinh thdi
h4n ndn cfing kh6ng trich kh6u hao. I

Chi phi XDCB dO dang

CA CP Xfry Dryng 47
Tru s0 cOng ty (Sd 8 Bi0n Cuong)
Kho xu6rng Phudc An

Khu du lich Dinh Binh

Du 6n 105 TAy Scrn

cty cP Du Llch HAm H6

CA CP Thriy ilipn Vdn Phong

Sii cuiii nim Sii afru nlm

1 1 . 5 5 9 . 1 1 6 . 8 1 3

r5.7s6.414.988

4.0r9 .532.659

32.364.452

30.806.20#47

5.859.398.831

5.989.018.076

1.331 .373.640

1.622.884.545

C0ttg

13. Ddu tu vho cOng ty liOn kdt, Ii€n doanh

COng ty CP thtry diOn Vln Phong <44,25Vo> (1)

Ddu tu dii han kh6c

COng ty CP Thity diQn BuOn DOn <8Vo vdn didu le> (1)

COng ty CP Thi,y diOn Dinh Binh <16,04Vo v6n didu le> (2)

62.173.633.249 14.802.675.092

Sii cutii nlm s6 affu nIm

8.849.000.000

cQng 8.849.000.000

(1). C6ng ty cO phan Thriy ttiQn Vin Phong <lu-o. c thAnh l{p theo giAy chrmg nhin dang hj doanh nghiQp
mn eAu s5 4101309994 do Sd K6 hoach vd dau tu tinh Binh Dinh c6p ngdy 03 thring 02 ninn 2012. DW
ki thay d6i Hn thrr ilr6t ngay 22 +Jrting 8 nam 2013. Theo <16, vtin didu l€ dAng ki ld 46.00O.OOO.OOO edng
Viet Nam. Ho4t dQng chinh theo ci6y phdp hopt clQng cta C6ng ty ld san xu6t, truydn tai ve phdn phiii
diQn (Chi tii5t: DAu nr xdy dpg crlc dg tin Thriy di$n vd sAn xu6t kinh doanh <liQn). C6ng ty hiQn dang

r t lrong gral oo?n oau Iu.

14. sii cutii nIm Sii aAu nIm

26.800.000.000

13.200.000.000

26.800.000.000

13.200.000.000

C0ng 40.000.000.000 40.000.000.000

(1). C6ng ty c6 phdn Thriy <li,6n Bu6n D6n duo. c thd,nh lflp theo gidy chimg nh{n ddng hj doanh nghiQp
mn aAu s6 4101309994 do Sd K6 ho4ch vi deu tu tinh Dak Lak c6p ngdy 20 thing 05 ndm 2009. Theo
d6, vtin diAu lQ ddng kf h 335.000.000.000 adng Vi€t Nam. Hoat tfQng chinh theo Gi6y ph€p hoat ttQng
cira C6ng ty ld xdy dlmg cdc dg rin ngudn diQn, san xult vd kinh doanh di€n nang, tu v6n quan lj dg 6Ln
tiAu tu xAy dUng, nr v6n tfrAm Ai*r hd so mdi thAu; danh gi6 hd so dg thiu vd ttri6t t6, xdy dpg vd mua
sim thi6t bi dien....
TrU sd tai sO ZS, kh6i 8, phudng Thanh t'ttrit, *ra*r ptrO Budn Ma ThuQt, tinh DAk LAk.

(Cdc thuy€t minh ndy ld bb phdn hqp thdnh vd cdn duoc doc ddng thdi voi Bdo cdo tdi chinh)
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Cdng ty .6 phfln xfly dqng 47
Dia chi: SO g gi€n Cucrng - Quy Nhcm - Binh Dinh
Dien tho4i: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316

Thuy6t minh b6o c6o tii chinh hgp nh6t
Cho ndm tii chinh

15.

k6t thric ngey 3Vl2l20l3

nANrrruyfr nm,nrsAo cAo rArcnimrugr xuAr nAuzors
(ti6p theo)

(2). C6ng ty c6 phAn Thriy diQn Dinh Binh duo. c thanh l{p theo gi6y chrmg nh{n tldng loj doanh ngtriQp
nn aAu s5 4100541602 do Sd K6 ho4ch vd tlAu tu tinh Binh Dinh c6p ngdy 25 thring 10 ndm 2004. Theo
d6, v6n didu lQ dang kf h 82.300.000.000 ttdng ViQt Nam. Hoat <10ng chinh theo Gi6y ph6p hoat <tQng
cria C6ng ty ld san x*5t, truyAn tai vi ph6n ptriii aipn, lip d{r hO thiing ttiQn, xdy dpg cdc c6ng trinh ky
thuflt ddn dsng kh6c...
TrU sd tai L628,29,30 <lucrng DiQn Bi6n Phri, phuong Quang Trung, thenh ph6 Quy Nhon, tinh Binh

Tdri sin diri h4n khdc

Cty CP XAty DVng 47

K;i cugc, ky qu} ddi h4n

Ky qu! XNK lao dQng

Ky qu} m6i truong

Ctv CP Du Lich HAm Hd

s6 aAu nrmSii cuiii nim

r.452.784.2s2

| .452.784.252

L .016.426.208

436.3s8.044

662.38s.3sp

r.46r.666.700

r.46r .666.700

1.025.308.656

436.3s8.044

428.365.268

C0ttg

16. Vay vdr ng ngin h4n

Ngdn hdng DT&PT Viet Nam - CN Binh Dinh (*)

Yay citc ddi tuqng kh6c

2.115.169.602 1.890.031.968

Sti cuiii nim Sif Afru nlm

499.973.969.536

409.539.206

469.078.42t.035

4t0.761.803

17.

C0ng 500.383.508.7 42 469.489.182.838

(*). Khoan vay ngiin han MIID cria ngdn hang DT &PT Viet Nam - CN Binh Dinl cen crl Hop tt6ng tin dpng s6
01/2012lIlD ngity 03108/2012, thdi hpn vay du6i 12 th6ng, hi su6t nhan no theo timg l6n gidi ngdn. Tiri sin dim 2z
bio cho Hgp d6ng tin dung ndy li cric Hqp d6ng thii ch6p tni san: 

-.''9

- Hgrp d6ng th6 chAp tai san s5 o3/totCtS/Z 012 ngiry 28/12/20t2; / ci
- Hqp d6ng th6 chSp tdi san s6 OZnmtCtS/2}I2 ngiry 26/03/2012; itT
- Hqp ddng thii ch6p tni san s6 0s/fptctsiz}t2 ngily 26/10/20)Q. . 

*'1

(Chi fiA cdc khodn ,ay ngdn h4n xem then Mi PhU ltfc sd 04 ) "j-D\

PhAi tri ngudi bfn

V[n phdng Cty

Khr{ch san Hii Au

COng trudng Binh DO

COng trudng Kr6ng buck

COng trubrng Serepok 44,

COng truong Ddng Nai 4

Trung tAm day nghd

XAy Dmg khr{ch san HiI Au

COng trudng SOng Bung 4

COng trudng Thuctng Kon Tum

COng trudtng Trung Scrn

Sd cu6i nIm 56 tIAu nIm

(Cdc thuy€i minh ndy ld bO phdn hop thdnh vd cdn duoc doc ddng thdi vdi Bdo cdo tdi chtnh)
24

199 .861 .131 .151
2.204.279.013

184.27 5.000

729.ss9.820

7.274.520.000
614.48t.639

148.208.806.337
r.792.ssO.282

166.725.000
815.440.3 83
353.128.091
463.r94.886

3.003.000
524.76r.441
688.792.707



Cdng ty.6 phAn xdy drpng 47
Eia chi: SO g ei€n Cucrng - Quy Nhcm - Binh Dinh
DiQn thopi: 056 3 522 166 Fax: 056 3522 316

Thuy6t minh b6o c6o tdri chinh hop nh6t
Cho ndm tdi chfnh

ktit thirc nsdy 3lll2l20l3

nAN THUyET MrNH BAo cAo rAr cniNn Hop NHAr NAivr z0l:

ftiifp theo)

Cty CP Du Lich HAm H6

Cty CP Thuy cli6n Van Phong

cOng {

18. Nguoi mua tri tiiin trudc

Cty CP Xfly dqrng 47

COng ty xdy dlrng thiry loi 24

C0ng trinh Hd Nhe

COng trinh Hd Dinh Binh

COng trinh SOng TrAu

COng trinh Nudc Trong

Nhd mr{y thuy diOn Nudc Trong

COng trinh Van Phong

COng trinh Th Ruc

COng trinh Dambri

COng trinh Ti0n ThuAn

COng trinh thuong Kontum

COng trinh nhd miiy thujr diOn Van Phong

COng trinh Trung Son

COng trinh NMTD Dinh Binh

COng trinh Trd Co

COng trinh Duong ThiOn

COng trinh Trung tAm h6i nghi

COng trinh A Rodng

COng trinh SOng Bung 2

COng trinh SOng Chu

C0ttg

,
19. ThuG vh cdc khoin phii nQp Nhn nudc

Cty CP XAy Dryng 47

Thu6 GTGT

Thu6 thu nhdp doanh nghiQp

Thuti thu nhQp c6 nhdn

Thu6 ti6u thp dac biEt

C6c khoin ph6i nQp ngdn s6ch Nhd nu6'c kh6c

cty cP Du Llch HAm H6

Thu6 GTGT

Cty CP Thrty iliQn Vdn Phong

207.699.478
633.393.028

217  .081  .153

2rr.709.339.r29 rs3.233.483.286

Sii cuiii nim Sd tlflu nIm

255.944.446.r38

127.880.000
1.240.000

2.064.945.000
96.088.20s

404.93r.018.557

127.880.000
1.240.000

16.069.37 | .002
43.547 .r80

16.907.067.000
328.869.900

6.841 .593.000
3.000.000.000
1.000.000.000
5.793.980.000

36.127.654.319
s.000.000.000

3  13 .683 .816 .  1  s6218.089.398.266
82t.721.000
727.754.700

2.822.000
s .228.334.673
4.542.286.000
6.900 .988.294

17.340.988.000

255.944.446.138 404.93r.018.5s7

Sd cudi n5m Sii Aau nim

=
l_

, l t

21.678.166.021

l7  .7  55.91 3 .5  I  5

3.913.141.315

9 . 1 1 1 . 1 9 1

285.232

28s.232

1.766.141

3.656.761.765

3.6sr.500.225

5.261.540

I1.078.323

rt.078.323

c0ng 2t.680.2t7.394

(Cdc thuy€t minh ndy ld bO phdn hop thdnh vd cdn duoc doc d6ng thdi vdi Bdo cdo tdi chinh)
25

3.667.840.088



Cdng ty .6 phin xfly dr;ng 47
Dia chi: SO g gi6n Cucmg - Quy Nhcrn - Binh Dinh
Dipn thopi: 056 3 522 166 Fax: 056 3522 316

Thuy6t minh b6o c6o tiri chinh hgp nh6t
Cho ndm tii chinh

k6t thirc ngdy 3lll2/2013

nAN THUyET MrNH nAo cAo rAi cHitlH Hop NHAr NAnn z0;:
(tiirp theo)

20 Cdc khoin phii tri, phii nQp ngin h4n khrlc

Kinh phi cOng dodn

Phai tri vd cd phdn h6a r
Phii tra kh6c

Vdn phdng cty

Xay dqng xtdng Phaoc An

Khdch san Hdi AU

COng tradng Ti€n Thudn

Vdn phdng cty (Du C6 TK 1388)

Cty CP Du Lich Hdm Hd

Cty CP Thuy cliQn Van Phong

c0ng

Vay vh ng ddri h4n

Vay ddi hgn
CQ CP XAy Dryng 47
NgAn hdng BIDV - CN Binh Dinh On{D) (1)

NgAn hdng BIDV - CN Binh Einh (USD) (2)

cty cP Du Lich Hdm H6

Ngdn hdng BIDV - CN Binh Dinh OrND) (3)

CA CP Thrty iliQn Vdn Phong

Ngdn hdng BIDV - CN Binh Dinh (VND) (4)

N,g ddi hqn

COng ty CP Thui diOn Trung Scn

Sti cuiii nIm Sd tlffu nim

2.415.367.727
530.346.824

22.0U.989.268
4.127.886.900

109.760.456
463.934.3s6

2.r92.600
17.298.214.9s6

57.277.606
360.000.000

9 .523.555.727
530.346.824

4.559.610.548
2.911.182.74s

2.192.600
1.646.23s.203

8.801.256

25.364.981.425 14.622.314.355

21. Sii cu5i nrm Sii affu nlm

390.09s.666.673
373.783.205.670
373.087.730.670

69s.475.000

1.303.032.000

1.303.032.000

15.009.429.003

15.009.429.003

250.000.000.000

250.000.000.000

116.429.704.604
115.819.704.604
112.949 .304.604

2.870.400.000

610.000.000

61 0.000.000

250.000.000,000

2s0.000.000.000

c0ng 640.095.666.673 366.429.704.604

(l)Khoin vay dlri han, sti tidn 373.087.730.670 ddng cira ngan iiiig DT&FT Vier Nam - CN Blnh Dinh c6n crt cdc
Hqp ddng tin dung sd 0I/2009[DTD/01/300945 ngdy l9l}520@; Hqp d6ng tin dung s6 OLt2Ol2lLf,lOll30O945
ngity 18109D0I2. Thdi han vay 40 thdng. Ldi sudt vay l1Volnatrn. Muc illch vay dd mua sim thidt bi mdy m6c phuc
vg thi cOng. (Chi tidt cdc khodn vay ddi hqn cfia COng ty cp xriy dung 47 xem th€m tai Phu luc sd 05.

(2) Khoan vay dii han, sd tidn 695.475.000 ddng (Nguycn te 33.000 USD) cfia ng6n hlmg DT&PT Viet Nam - CN
Binh Dinh caa cf Hgp ddng tin dgng sd 0120104D/01/300945 ngdy l3rclnDrc. Thdi han vay 48 thr{ng. Ldi sudt
7%olnim. Muc dich vay dd mua sim mfy m6c phuc vu thi cOng. (Chi tilt cdc khodn vay d,iti han cia COng ty cp
xti dung 47 xem th€m tai Phu luc sd 05).
(3) Khoan vay dii han cta Cdng ty cd phdn Ham Hp vdi Ngdn hing TMCP cldu tu vh ph6t tridn Vi€t Nam
- Chi nhdnh Binh Dinh tai hqp hqp ddng s60U20l2ngiry 22thdng 10 ndm 2012 theo d6:
Tdng sd tidn vay li: 2.350.000.000 d( Hai tf ba trdm ndm muoi rriQu ddng).
Thdi han vay li: 60 thr{ng kd tU ngiy b€n vay nit khoan v6n ddu ti€n.
Ldi sudt cho vay 6p dgng thi ndi duo. c didu chinh 3 thr{ng mO1 ldn trong m6t nlm vi duo. c ngan hing
th6ng b6o bing ven ban. T?i thdi didm hien t+i hi sudt cho vay lit l5%ol nltm.
Thdi h4n tri ng gtic vi ldi vay theo th6ng b6o cia ngin hi,ng.

(Cdc thuy€i minh ndy ld bO phQn hqp thdnh vd cdn duo. c doc ddng thdi voi Bdo cdo tdi chinh)
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Cdng ty .6 phfrn xffy dqng 47
Dia chi: SO g eien Cuong - Quy Nhon - Binh Einh
Diqn thoai: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316

Thuy6t minh b6o c6o thi chinh hgp nhAt
Cho n6m tdi chinh

kiSt thirc nsdy 3lll2l20l3

nAN rnwfr vrnvn sAo cAo rAr csixs nop NsAr NAnd zors
@dp theo)

(4) Khoan vay gita cOng ty Cd phdn V[n Phong vi ngin hing TMCP Ddu tu vI Ph6t tridn Vier Nam - Chi Nhdnh
Binh Dinh theo hqp ddng vay sd 01/2,013 ngiy 08 th6ng 07 nim 2013 theo d6:
Tdng sd ti€n vay lh: 86.000.000.000 d( trim muoi sdu tf ddng).
Muc dich vay: Thanh todn m6t phdn chi phi du r{n thriy di€n Van Phong.
Thdi han vay: 84 thdng( thdi gian 4n han 18 th6ng) kd tt ngdy bOn vay rft khoan vdn ddu ti0n.
Lii sudt 6p dung d6i v6i sd tidn vay tai thdi didm ki hqp d6ng tin dung ltr l3%ol nbm. Ldi sudt qu6 han ld l2OEa ldi
sudt trong han.

Tri no g6c vay: B€n vay sC Ee nd gdc dinh k' 3 th6ng/ldn. l,6i vay duoc bOn vay tri di:rh k! vio ngdy cudi m6i
th6ng

Ilinh thrlc dim bio tidn vay gdm : Tii sin hinh thdnh tt v6n vay.Ngin hing vi vdn tu c6 cira bOn vay dd ddu tu
nhd mdy thtiy diQn Van Phong. Thd chdp cdm c6 todn bQ tdi san cta B€n vay theo c6c hqp ddng thd chdp sd
0120134D-TSTL duo. c l{p ngiy 08 thdng 07 nam 2013. Toan bO s6 du tii khoin tidn gti san xudt kinh doanh
bing VND vi ngoai t€ tai Ngan hl'ng. Cdc khoan thu theo cdc hqrp ddng kinh tg dud. c kf kdt gifia Bgn vay v]r d6i
ti{c khdc mi bOn vay li ngudi thu hu&nC. "

22. Viin chri s6 htru

22.1 Beng at6i chi5u bi6n dQng cria v5n chri s& hitu <Chi ti5t t?i phg lgc sii 02>

22.2 Chi titit viin ttAu tu cria chri s& hfru
. , 4V6n gop cria Nhd nudc <25,96Yo>

V6n gop cria cdc tt6i tuqng kh6c <74,04yo>

Sti cuiii nIm Sii Aau nim

C0trg 80.000.000.000 80.000.000.000

22.3 C6c giao dich vG v6n vrri cfc chri sO hfru vir phfln phiii cO tfc, tqii nhuin dugc chia:

NIm nay NIm trufc

- V6n dAu tu cria chir sd htu
- r A  ,  r lv on gop oau nam

,
V6n gop tdng trong kj,
. , 4V6n g6p gi6m trong kj,
Vdn g6p cudi kj,
- Cd tric, lgi nhufln ttd chia

22.4 CO phi6u

n A  t56 luqng c6 phi6u ddng ky ph6t hdnh:
56 luqng c6 phi6u bin racdng chring:
n'!  t  " IC6 phi€u ph6 th6ng:

, ,
C6 phi€u ru ddi:
n A  tSd lugng cd phi6u clang luu hdnh:
C6 phi€u phii th6ng:
n ' i  t . /Co phi|u tu ddi:
MQnh gi6 c6 phiOu dang luu hdnh: 10.000 dOng/l c6 phiriu

(Cdc thuy€t minh ndy ld bd phdn hop thdnh vd cdn duoc doc ddng thdi vdi Bdo cdo tdi chinh)
2 7 .

20.764.270.000

59.23s.730.000

20.764.270.000

s9.23s.730.000

I 80.000.000.000

80.000.000.000

16.000.000.000

Nim nay

80.000.000.000

80.000.000.000

18.000.000.000

Nim trufc

8.000.000
8.000.000
8.000.000

8.000.000
8.000.000

8.000.000
8.000.000
8.000.000

8.000.000
8.000.000



C0ng ty.6 phffn xiy dr;ng 47
Dfa chi: St5 g eien Cucrng - Quy Nhcrn - Binh Dfnh
DiQn tho4i: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316

Thuy6t minh b6o c6o tiri chinh hgp nh6t
Cho ndm tdi chfnh

k€t thric ngey 3U1212013

nAN THrryET MrNH BAo cAo rAr cHiNH Hop NHAr xAvr 20l:
(tidp theo)

22.5 C6c qui cria doanh nghiQp

Qu! dAu tu ph6t triiSn

Quf du phdng tdi ch(nh

c0ng 29.722.142.853

VI. Thdng tin b6 sung cho cdc khoin mBc trinh bdry tr6n B6o c6o k6t qui ho4t tlQng kinh doanh

Sii cuiii nIm Sd dAu n[m

22.414.583 .606
7.307.559.247

18.992.768.338
6 .228 .569 .5 r0

25.22r.337.848

23. Tdng doanh thu brin hing vi cung c6p dich vg

^ A XCOng A cO phfrn xfry dqrng 47

Doanh thu b6n hdng

Doanh thu thi cdng x6y ldp chinh

Dich vr,r kh6ch s4n du lich

Doanh thu nhuqng b6n vft tu

Doanh thu cho thu6 tii sdn

Dich vp thf nghiQm

Doanh thu kh6c
^ A . XC6ng A cO phhn Du llch HAm HO

C0ttg

24. Cr[c khof,n giim trir doanh thu

Thu6 ti6u thu itdc bi6t cria kh6ch san Hii Au

COt g

25. Doanh thu thuAn vdi brln hing vdr cung c6p dich vg

^ A  : ,COng A cO phhn xty dgng 47

Doanh thu b6n hdng

Doanh thu thi c6ng x6y lap chfnh

Dich vu kh6ch s4n du lfch

Doanh thu nhuo. ng b5n v4t tu

Doanh thu cho thu6 tdi sin

Dich vp thf nghiQm

Doanh thu kh6c
^ A A \ aCOng A cb phhn Du llch HAm HO

c0ng

Nim nay NIm trufc

1.423.041.515.513

5.410.136.216

1 .293.660.9s8.7 12

7 1  .162 .42+ .Zeg

43.628.16s.981

5.317.454.545

7 4.930.262

3.787.445.528

3.42s.266.s11

992.679.410.964

3.889.3 83 .57 4

903.564.168.621

67.434.942.005

16.r35.434.183

16.363.636

1.639.1 18.945

3.037.794.870

1.426.466.782.024 995.717.205.834

Ndm nay Nim trudc

106.997 .626

106.997.626
, ' t

+

Nim nay

1.422.934.517,887

5.410.136.216

r.293.660.958.712

71.0s5.426.643

43.628.165.981

5.317.454.545

7 4.930.262

3.t87 .445528

3.425.266.511

992.620.443.127

3.889.383.574

903.564.168.62r

67.375.974.168

16.135.434.183

t6.363.636

r .639.1  18.945

3.037.794.870

1.426.359.784.398

(Cdc thuy€i minh ndy ld bO phdn ho. p thdnh vd cdn duoc doc ddng thdi vdi Bdo cdo tdi chinh)
28

995.658.237.997

58.967.837

58.967.837



C6ng ty .6 phAn xffy dqng 47
Dia chi: SO g ei6n Cucrng - Quy Nhcrn - Binh Dinh
DiQn thoai: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316

Thuy6t minh b6o c6o tii chinh hgp nh6t
Cho ndm tdi chfnh

k€t thric ngey 3111212013

nAN THUyET MrNH BAo cAo rAr cHiNH Hop xnAr NAvr zlls
(tiOp theo)

26. Gi6 v6n bin hdrng

COng ty CO phAn Xdy dryng 47
Gi6 vdn b6n hdng

Gi6 v6n thi c6ng xdy l6p chinh

Giri vdn Dich vu KS Du Lich

Girl v6n nhuo. ng b6n vAt tu
Gi6 vdn hdng b6n kh6c

C6ng ty CA phAn Du llch Hdm HO

c0ng

27. Doanh thu hoSt tl0ng tiri chfnh

C6ng ty CO phAn XAy dryng 47
Y  - r  ,  ALdi g6p v6n til Cty CP Thriy ttiqn Dinh Binh

Ldi ti6n gui ngAn hdng

Ch6nh lQch tj'gi6

COng ty CO phAn Du llch HAm HO

C0ttg

28. Chi phi tii chinh

Nim nay NIm trudc

1.260.288.579.875

4.766.583.747

1.15 1  .653.710.054

64.733 .049 .s84

39.051.584.775

83.651.715

2.334.305.304

816.783.726.011

4.086.695.371

7 41 .649 .41 5.83 I

54.9r2.r80.626

16.r35.434.183

2.029.606.146

1.262.622.885.179 818.813.332,l57

NIm nay
p Y

N[m trufc

6.909.940.076
1 .7 42.400.000
5.166.000.694

r.539.382

69.6ss.s83

6.825.396.584
2.376.000.000
4.449.396.s84

7.688.498

6.979.59s.6s9 6.833.085.082

NIm nav Nim trudc

COng ty CA phAn Xfry dyng 47

Chi phi ldi vay

Phi bio l6nh thUc hiQn c5c c6ng trinh

Ch6nh lQch fj 'gi6

COng ty CO phhn Du llch HAm H6

c0ng

29. Chi phi quin lf doanh nghiQp

C6ng ty CP Xfly dr;n947
Chi phf nhdn vi6n quin l1f
Chi phi vat liQu qu6n lli
Chi phf cl6 dung vdn phdng
Chi phf kh6u hao TSCE
Thu6, phi, lQ phf
Chi phi ds phong
Chi phi bang ti6n khrlc
COng ty CA phAn Du tlch Hfrm HO

c0ng

t

104.113.618.597
90.508.071.367
13.379.182.7s3

226.364.477

, 192.650.219

123.209.215.484
104.50r.586.949
18.702.417.835

5.210.700

13,675.000

104.306.268.816 123.222.890.484

Nim nay Nlm trufc

38.195.967.353

8.018.6s I  .000
7.725.759.030

360.398.87 6
194.800.000

1.190.450.888
5.590.000.000

15 .115 .907 .559
650.911.501

38.658.577.853

7.835.014.000
4.647.224.134

368.495.008
194.800.000
54s.992.450

t.377.294.120
23.689.7  s8.141

556.058.495
38.846.878.854 39.2r4.636.348

(Cdc thuy€t minh ndy ld bO phdn hop thdnh vd cdn droc doc d6ng thdi vdi Bdo cdo tdi chinh)
29



COng ty .6 phffn xffy dgng 47
Dia chi: SO g ei6n Cucrng - Quy Nhon - Binh Dinh
Ei€n thoai: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316

Thuy6t minh b6o c6o tiri chinh hgp nh6t
Cho ndm tdi chinh

kCt thfc ngdy 3111212013

sAN THUyET MrNH nAo cAo rAr cHiNH Hop NHAr NArvr 20rs

fti6p theo)

30. Thu nhfp khfc

Ti6n thu h6i c6ng ng d5 xri lf

Thu ti€n b6o hitim xe

Thu nhQp kh6c

c0ng

31. Chi phf khfc

Ti6n bdi thuong xe

Chi phf kh6c

c0ng

32. Chi phi thu6 thu nh$p hiQn hirnh

Chi phi thuti l-NnN tinh tr6n thu nhflp chiu thuiS
k! hiQn hdnh

Di6u chinh chi phi thu6 thu nhflp doanh nghiQp cta c6c kj,tru6c
vdo chi phi thuti thu nh4p doanh nghiQp hiQn hdnh kj'ndy.

33. Chi phf sin xu6t kinh doanh theo y5u tii

Cbng ty C6 phAn XAy dqng 47
Chi phi nguy6n liQu, vflt liQu

Chi phf nh6n cdng

Chi phi kh6u hao tdi s6n c6 ttinh

Chi phi dich vu mua ngoiri

Chi phi kh6c bing ti6n

COng ty C6 phAn Du lich HAm HO

Chi phf nguy€n liQu, v4t li6u

Chi phi nhdn cdng

Chi phi kh6u hao tii s6n cti ctinh

Chi phf dich vU mua ngodi

Chi phi kh6c bing ti6n

* Tiin thu bdn hing, cung cdp dich vU vir doanh thu kh6c (MS01)

Thu no cfr

Thu tidn b6n hdng trong ndm

Nim nay Nim trudc

64.065.78;

715.83t.092

6.087.0t2.726
125.658.000

s00.433.687

779.896.872 6.713.104.413

NIm nay NIm trufc

22.065 .7 80
t02.574.000

2s.423.902
34.387.014

r24.639.780 59.810.916

Nim nay NIm trudc

6.563.743.r97

Nim nay

6.308.764.792

Nim trudc

1.329.756.735.694

680.843 .373.r51

259.169.37 5.028

48.279.757.951

291.159.970.777
'  

50.304.258.777

2.079.643.230

520.51,7.524

876.657.592

366.988.953

98.240.791

217.238.370

1.029.798.196.079

s88.683.725.163

185.035.867.000

47328.r30.847

208.7 s0.473.069

1.897.433.077

697.099.0r3

830.698.887

276.777.000

6s.4s3.826

27.404.35r

':4,
' \Ot l  

'
,t1

c c
ici t

( lEl ' i l

H ,. )--
. \> jl
'i\=

L

C0ttg 1.331.836.378.914 1.031.695.629.156

vn.rnONc rrN sd suNc cno cAc rnoAll vruc rnhur nAyrnoNc sAo cAo r,tlucnuy$N

1.155.003.589.955
336.278.598.685
818.724.99t.270

(Cdc thuy€t minh ndy ld bO phdn hop thdnh vd cdn duoc doc ddng thdi voi Bdo cdo tdi chinh)
30



COng ty .6 phffn xfly dgng 47
Dia chi: SO S gi6n Cuong - Quy Nhcrn - Binh Dinh
DiQn tho4i: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316

Thuy6t minh b6o c6o tiri chinh hgp nh6t
Cho ndm tdi chinh

ki5t thric ngey Yfi220l3

sAN THUvET MrNH BAo cAo rAr cniNn Hgp NHAI NAM 20rs
(tiiip theo)

* Tidn chi tri cho ngudi cung cdp hing h6a, dich vu (MS02)

Tri cho ngudi cung cdp hdng h5a

Tri cho ngudi cung cdp dich vu
* Tidn chi tri lai vay (MS04) t

Tdng ldi vay phAi tri

Trong d6: Ldi vay trong k,'

Ldi vay duoc vdn h6a

Sd dd tri

Sd cdn phii tri
* Tiin chi dd mua sdm, xAy drrng TSCD vh c6c thi sin dii han kh6c (MS21)

Chi mua kj' trudc

Chi mua k)'nny
{< Tiin vay ngdn h?n, dDri han nhAn du-o. c (MS33)

Tidn vay ngSn han

Tidn vay ddi han
* Tiin chi tri ng gdc vay (MS34)

Tri vay ng6n han

TrA vay ddi han
* Cd tfic, loi nhuAn da tri cho chfi s& hiru (MS36)

PhAn phOi trong nf,m

Cd trlc cho cd dOng

VIII NHING THONG TIN KHAC
1. Th0ng tin vi c6c b€n liOn quan:

C6c b€n liOn quan

COng ty cd phdn Du lich Hdm HO

COng ty cd phdn Thiry di0n V[n Phong 
r. .i. t

Nhfrng giao dich trgng y6u cria Cdng ty vcri cdc b6n li6n quan trong k) bao gil-:

B€n li6n quan
 '  Auop von

C6ng ty c6 phAn Du lich HAm H6
A A  A  t  XC6ng ty cd phdn Thuy tli€n Vdn Phong

Cd trlc vdr lgi nhufn tluqc chia
 A  A  t  . \C6ng ty c6 phdn Du lfch Hdm H6

Ndi dune nehiep vu

t \

Gop v6n bdng ti€n tdng ry le sd hfru

G6p vOn bang tidn dot 3

Tri c6 tfc bing ti6n

r.039.920.317 .537
988.886.889.521

51.033.428.016
91.140.501.862
91.140.50r.862
9r.r40.50r.862

91.140.5 0r.56;

150.168.380.046
34.600.668.26r

rr5.567.7rr.785
944.137.094.092
629.t66.207.023
3r4.970.887.069
639.659.343.522
598.3 14.273.522
41.345.070.000

16.000.000.000

16.000.000.00;

Moi quan he

COng ty con

COng ty con

Don v! tinh: itilng

So tiin <ddne>

990.678.000

19.586.000.000

NIm nav

224.900.0r2
2. Th6ng tin so sinh

Ln s6 lipu tluo. c l6y tu b6o crio tii chinh cho nim tai chinh 2012 cria C6ng ty c6 phAn xAy dyng 47 da duqc ki6m
torin bdi C6ng ty TNItrI Kiiim to6n ve t6 torin gi NOi (CPAHANOD.

Thdng tin vi hoat tt6ng li6n tuc

Ban Tdng Gi6m ddc kning dinh rEng, COng ty sE tidp tuc hoat d6ng sin xudt kinh doanh trong kj ho4t clQng
tidp theo.

(Cdc thuy€? minh ndy ld bO phdn hqp thdrth vd cdn dtqc doc d6ng thdi vdi Bdo cdo tdi chinh)
3 1



Cdng ty.6 phin xiy dqrng 47
Dfa chi: SO g ei6n Cucrng - Quy Nhcrn - Binh Dfnh
Dien thopi: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316

Thuy6t minh b6o c6o tdri chinh hgp nh6t
Cho ndm tdi chfnh

ktit thric ngdy 31/1212013

nAN THrryET MrtrH BAo cAo rAr Cnims Hgp mrAr NAvr 20ls

AiAp theo)

4. Nhtrng thOng tin kh6c

4.1. Ldi co bdn tLn cd phiAu
q

Loi nhuAn dd tfnh l6i co bin tr0n cd phi€u
Sd binh quAn gia quydn cfia cd phiOu phd thOng
Ldi trOn cd phidu

4.2 Cdng cu tdi chfnh

Ouin lf' rfri ro

Tidn vh c6c khoAn tuong ducrng tidn
Phai thu kh6ch hdng vd phii thu kh6c

Tai sin tii chinh kh6c

COng cu tdi chinh

Vay ngSn han, ddi han

Phei tri kh6ch hhng vd ph6i trhl<hdc

C0ng ng Ai chinh kh6c

120.666.617.250 196.900.66r.170
60r.696.023.23r 387.657.450.364
40.000.000.000 40.000.000.000

890.479.175.4r5 585.918.887.442
237.074.320.554 167.855.797.64r
250.000.000.000 250.000.000.000

Nem nay Nam trudc

2r.589.4r2.r38
8.000.000

2.699

21.486.7 4r.390
8.000.000

2.686

Cdng ty quAn tri ngudn vdn nhim dAm b6o ring COng ty vta c6 thd hoat d6ng li€n tuc vUa tdi da h6a lgi ich
cta c6c cd d6ng th6ng qua tdi uu h6a sd du ngudn vdn vh c6ng no. .

Cdu tnic vdn cira Cdng ty bao gdm c6c khoan no, tidn vd cdc khoan tuctng duong tidn vi phdn v6n thu6c sd
htu cfra cdc cd d6ng crla cOng ty (bao g6m vdn g6p, c6c qu! vd loi nhu{n chua phah phdi).

C6c loai c6ng cu tii chinh

T,hi sdn tdi chtnh

Tdi sf,n thi chinh ld cdc tdi sin md qua d6 cOng ty c6 thd ph6t sinh c6c khoan thu nh{p trong tuong lai. Qic tdi
sAn ntry dd duoc xdc dinh lai theo gi6 tri hqp lf t4i ngny Qp bdo c6o tdi chinh.

So cudi ki Sd ddu nam

Muc ti6u quin lf rti ro tAi chinh
Rfri ro tdi chinh bao gdm rfii ro thi trucng (bao gdm rui ro tj'gl?, rriiro lei sudt vtr rui ro vd gid), rui ro tin
dung, n1i ro thanh khoan vd rui ro lli sudt cria dbng tidn.
Rfii ro thi trudng

Quin lf rui ro t1i gi6i rui ro tf gi6 ld rui ro mi gid tri hqp lf ho{c ct4c ludng tidn trong tuong lai ctra cOng cu
tii chinh sd bidn dQng theo nhftrg thay ddi cria tf gi6 hdi do6i.

Cdng ty khdng c6 nii ro rj gi6 do viQc mua br{n hing h6a dfch vrl duo. c thr;c hiQn bing tidn ViQt Nam ddng.

Qudn g nii ro vd ldi sudt
Rrii ro vd ldi sudt ld rui ro vd gi6 tri hqrp lf ho4c cdc ludng tidn rong tuong lai cia c6ng cg tli chinh sd bidn
dOng theo nhfrng thay ddi cta ldi sudt thi trubng.
Rrli ro vd ldi sudt td cria c6ng ty chi ydu liOn quan tldn tidn, cdc khoin tidn grli ngdn han vd c6c khoAn vay.
COng ty khdng c6 bft k! nli ro ldi sudt trong ydu ndo vi COng ty chi quan hQ giao dich truydn thdng hu nam
vdi NgXn hhng BIDV chi nh6nh Binh Dinh vd duo. c ngan hhng uu dei v6i mric ldi sudt thdp nhdl, c6 lgi nhdt
cho cong ty.

(Cdc thuy€t minh ndy ld b6 phdn ho. p thdnh vd cdn dtoc doc d6ng thdi vdi Bdo cdo tdi chtnh)
32



C6ng ty .6 phAn xffy dqng 47
Dia chi: SO S eien Cucrng - Quy Nhcm - Binh Dinh
Di6n thoai: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316

Thuytit minh b6o c6o tdri chinh hgp nh6t
Cho ndm tii chinh

k6t thric ngdy 3lll2l20l3

nAt rrruyEr nmnr rAo cAo rAr cnir.rs sop lmAr tAu zors
@6p theo)

Rfii ro tin ilung
Rrii ro tin dung xiy ra khi mOt kh6ch hhng ho4c tldi t6c khOng ddp rlng duo. c c6c nghia vu trong hgp ddng d6n

ddn cdc tdn thdt tdi chinh cho cong ty. Cong ty c6 chinh sdch tin dgng phi hgp vd thuirng xuyen theo d6i rinh

hinh dd d6nh gi6 xem c6ng ty c6 chiu rui tro tin dUng hay kh0ng: COng ty khOng c6 bdt kj rui ro tin dung

trong ygu nho vdi ci4c khrich hdng hoac ddi t6rc bii cdc khoAn phii thu chri ydu tt khdch hang ld Ban quAn lf

dg 6n thuQc NgAn s6ch Nhd nudc.

Qudn Ij rrti ro thanh khodn
Muc dich quin lf rfii ro thanh khoAn nhim dem bAo dt ngudn vdn dd cl6p rturg c6c ngliia vu tdi chinh hi€n t4i

va ffong tuong lai. Tinh thanh khorin cflng duo. c c6ng ty quen ly nhim dim bio mric phg trQi gifra c6ng no d€n

han vd tii sin ddn han trong k) & mrlc c6 thd kidm sodt ddi vdi sli vdn mi c6ng ty tin rlng c6 thd tao ra trong

k' d6, Chinh s6ch cria c6ng ty ld theo d6i thudng xuyOn cdc y€u cdu vd thanh todn hiQn t4i vd du kidn trong

tuong lai nhdm dim bio cOng ty duy tri dt mfc dr; phdng tidn vi c6c khoin vay nJrim d6p rfurg cdc quy dinh

vd tinh thanh khoAn ngin han vd ddi h4n hon.
Du6i day fiinh bhy chi tidt c6c mrlc d6o har theo hqp ddng cbn l4i d6i vdi c6ng nd Ai chinh phr{t sinh vh thdi

han thanh todn nhu dd th6a thu{n. COng no tii chinh du.c trinh bay dua tlen dbng tidn chua chidt khdu vd

nghy d6o han hqp ddng theo ngdy s&n nhdt md c6ng ty phii trA:

Dudi I nam Til 1 d6n 5 nam
500.383. 508.142
237.074.320.554

- 390.095.666.673
- 250.000.000.000

Ban Gir{m d6c tlffi gid mfc tap trung rui ro thanh khoan & mtic thdp. Ban Girim ddc tin tu&ng reng C0ng ty
c6 thd tao ra dri ngudn tidn dd t16p rlng cdc nghia w tdi chinh ktri ddn han.
Tli sin itAm bio:

Trong k) COng ty c6 dtng m6t sd tdi san dd thd chdp vay vdn.SAn \dng, cu thd:
- C6c khoAn vay ngan hing BIDV - chi nhdnh Binh Dinh ngin h4n, dhi h4n dd srl dung vdo viOc mua mdy m6c
thidt bi phqc vu thi cOng vd bd sung vdn luu d6ng dd thgc hiQn sin xudt kinh doanh. Cric khoan vay nhy duo. c

<Li'rn bio bing viec thd chdp tii sAn hinh thdurh tt vdn vay, TSCD ho4c c6c khoan phai thu kh6ch hhng tuong

rlng v6i sd du no tai thdi didm vay.
MQt s6 chi ti6u tiri chinh

Vay ngSn han

Phei ff6 kh6ch hdng vd phii trhk<h6c

Vay dhi han

COng no khiic

Chi ti6u EVT Nim nav Nlm trudc

1. Bd trf co cAu tii sfln vi ccr c6u v5n
1.1. BA trf co cdu fii sdn

m \ .  ,  3- Tdi sin ngdn han/T6ng tdi s6n
- Tei s6n drii h4n/T6ng tdi s6n

1.2. BA tr{ co cdu viSn
- Nq phhi trhlTdng ngu6n v5n

. r A  t  a  ,  |  -  r - A  I  I- v on cnu s0 nrru/ l ong nguon von

%
. %

%
b/o

77,27
28,73

90,48
8,47

69,80
30,20

90,16
9,70

(Cdc thuy€t minh ndy ld bd phdn ho. p thdnh vd cdn duoc doc d6ng thdi vdi Bdo cdo tdi chlnh)
33



C6ng ty .6 phAn xfly dqng 47
Dia chi: SO S eien Cucrng - Quy Nhcrn - Binh Einh
DiQn tho4i: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316

Thuy6t minh b6o crio tiri chinh hgp nhflt
Cho ndm tdi chinh

k6t thfc ngdy 3111212013

sAN THUyfT MrNH nAo cAo rAr cHiNH Hop mnAr NAvr 20l:

2.Khh nflng thanh tofn
2.l.Khandng thanh to6n t6ng quSt

z.2.Khandng thanh to6n ng ngfn han

2.3. Kha ndng thanh to6n nhanh {
3. Ti suft sinh ldi

3.1 Ti, suht @i nhupn trdn doanh thu
- Tj'su6t lo.'i nhu4n tru6c thu6/Doanh thu

A . ,- Ti sudt loi nhu6n sau thu6/Doanh thu- ;
3.2 fi, suht hgi nhu\n trdn tdng tdi sdn
- Tj'su6t lo-i nhufn tru6c thuti/tOng tdi s6n
- Tj'su6t lgi nhufn sau thu6/ T6ng tdi sin

# fj suiit tqi nhuQn sau thuii trhn v6n CSH

Aiiip theo)

lAn
lAn
lAn

1 , 1  1
1,26
0 ,1  1

1 , 1 1
1,04
0 , 1 8

2,90
2 , 1 6

1,74
1 ,34

26,86

%

%

.o/o

%

%

1,98

1 , 5  1

1,49

7 , 7 4

26,99

4.4 Th6ng tin khic

Quy;St toan tnu6 cria c6ng ty s€ chiu sg ki6rn tra cta co quan thu6. Do viQc 6p dung Ll6t vi cdc quy tlinh cia thuri
vA vi6c rip dung c6c quy tlinh vd chuin muc ki6m to6n cho cic giao dich tai tlon vl c6 th6 tluo. c giii thich theo cich
kh6c nhau. Vi vay, s6 thu6 duo. c trinh bdy tr6n B6o c6o tii chinh c6 thii tluqc thay di5i theo quy6t dlnh cta co quan
thu6.

Quy Nhon,ngdy 20 thdng 0I ndm 2014

Lutrng Ding Hdo Ph4m VIn Nho

t

(Cdc thuy€t minh ndy ld bd phdn hop thdnh vd cdn duoc doc ddng thdi vdi Bdo cdo tdi ch{nh)
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Cdng ty .6 phAn xffy drpn g 47
Eia chi: SiS 8, Bi€n Cucrng, Thdnh ph6 Quy Nhon, tinh Binh Dinh
DiQn thopi: 056 3522166 Fax: 056 3522316

Thuy6t minh b6o c6o tlri chfnh hqp nh6t
Cho n6m tdi chinh

t<6t ttrfc nsAy 3111212013

Phu luc s6 03: Bing xfc dinh lgi ich cfra c6 d6ng thi6u s5
t

TT Chi ti6u V6n chri sd hiru
COng ty CO phdn

XD 47
Lgi ich cria c6

4 A  , r  . l  A
oong tnreu so

I

2

3

V6n dAu tu cria Chti sd hiru

Qu! kh6c thuQc vi5n Chri sO hifu

Lqi nhuAn chua phdn phdi

55:784.000.000

r73.443.222

298.037.182

36.070.000.000

13s.3ss.090

232.588.217

19.714.000.000

38.088.132

6s.448.96s

c0ng 56.255.4g0.:404 36.437.9433q7 19.817.537.097

I

37



c0nc rv cd puAN xAv nqNc lz Thuy6t minh b:io c6o tdri chinh hgp nhit
Dia chi: 56 8, BiOn Crrong, ThdLnh ph6 Quy Nhon, rinh Binh Dinh Cho nim tai chinh
Di0n thoai: 056 3522166 Fax:056 3522316 k6t thtc neiry 3111212013

Phu luc s6 04: Bing kG chi ti6t vay ngin hln Ngin hnrig BIDV Binh Dinh

Don vi tfnh: d6ng

Sii t<h6 ufc 56 ti6n Lf,i suflt Ngdy Vay Ngiy tri

58.082.000.448.722 908.665.037 l0.5ohlndm 2710s120r3 2810412014
58.082.000.449.099 6.045.636.200 70,5o/olndm 2910s12013 2910412014
58.082.000.449.105 5.945.435.r8r l0-5Yolndm 2910s12013 2910412014
58.082.000.450.082 6.r43.3331 1 8 l0.5Yolndm 0410612013 0sljsl20r4
58.082.000.45r.632 1.200.000.000 10.5o/olndm 1310612013 13ljsl20L4
58.082.000.452.769 8.451 .97 4.439 10,So/olndm 2010612013
58.082.000.452.787
58.082.000.453.203

7 .57 4.262.9r5 l0,5Yolndm 2010612013
2U06120138.701.9r3.566 10.5o/olndm

58.082.000.4s4.428
58.082.000.455.795
58.082.000.455.786

6.386.043.950 l0.5%olndm 2610612013
0210712013
0210112013

5.170.000.000 l0.SYolndm

5.729.000.000 l0,5Yolndm

58.082.000.455.926 8.971.768.500 I0,Sohlndm 0310112013 0310612014
58.082.000.45s.9t7 9 .97 8 .660.5 I 9 l0,5Yo/ndm o3lo7l2or3 0310612014

0s10612014
0910612014

58.082.000.456.433 7 304 t57 195 70,5o/olndm 0510712013
58.082.000.456.628 7.003.526.628 l0,5Yolndm 0810712013
58.082.000.456.619
58.082.000.456.886
58.082.000.451 .056

r.354.689.430 l0.5ohlndm 0810712013
0910712013

0910612014
0910612014
r0106120r4
r6l06l20r4
r610612014
2310612014
2310612014
3010612014
0710712014
0t 10112014
0710712014

8.169.621150 10,5o/olndm

7 .959.2s6.444 l0.SYolndm r0lo7l2or3
58.082.000.457 .764 5.41T.259.403 IA.5ohlndm t sl07l20r3
58.082.000.458.086 s.306.935.608 10,5o/olndm

9.506.261.577 l0jYolndm

5.019.701r2l 10,5o/olndm

4.199.423512 10,5%olndm

3.982.406.940 10.5o/olndm

58.082.000.461.826 5.515.062185 l0,5Yolndm 0610812013
0t 1081201358.082.000.461.880 2.5t0.2r0.7 67 10,S%o/s;dm

58.082.000.462.698 7.2r1.628.77510,So/olndm 1210812013 1410112014
58.082.000.462.704
58.082.000.462.113
58.082.000.462.908

6.832.2:7 5.736 l0.SYolndm 1210812013 r4lo7l2or4
r410712014
1410712014
1410712014

8.819.219.106 l0-So/olndm 1210812013
6.607 .219.510 l0.5Yolndm 1310812013

58.082.000.462.892 7.608.640.020 I0.SYolndm 13l08lz0r3
58.082.000.462.9r7

58.082.000.463.433
58.082.000.463.424

58.082.000.463.938

58.082.000.466.r04

58.082.000.466.584

58.082.000.466.57 5
58.082.000.466.t15
58.082.000.466.706

7.164.598.400
7 .386.531.929
8.070.000.000
r.760.914.815
s.623.167.34r
6.792.7 54.33r
6.844.959.603
7.802.330.324
7.600.000.000

_l_D-;y"tndm _
l0,5Yolndm

10,So/olndm

10,5o/olndm

10,5o/olndm

10,50/olndm

. l},SYolndm

10,5o/olndm

l0,5Yolndm

r4lot l2or4
rsl07l20r4
rsl01l20r4
2U0t 12014
3010712014
0410812014
0410812014
0410812014
0410812014
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cONc ry cd ruAN xAv nqvc cz Thuy6t minh b6o c6o tiri chinh hgp nh6t
Dia chi: $i 8, BiOn Cuong, Thi,nh phd Quy Nhon, tinh Binli Dinh Cho nlm tii chinh
Dien thoai: 056 3522166 Fax:056 3522316 kCt thtc wiry 31112/2013

Phu luc s6 04: Bing kG chi ti6t vay ngitt hgn NgAn hdrng BrDV Binh Einh

Dan vi tinh: d6ng

Sii t<h6 uoc sii ticn Lii su6t Ngiy Vay Ngiry tri

58.082.000.466.946 5.599.061 .708 10.5o/olndm 0s10912013 0s10812014
1U0812014
18108120r4

58.082.000.467 .444 6.999.930.2r2 10.5o/olndm 0910912013
58.082.000.468.845 9.47 5.009.339 10,5%olndm 17l09lz0r3
58.082.000.469.079 6.635.tt3.167 l0,5Yolndm 1810912013 18108120r4
58.082.000.471.108 9.r93.346.496 l0,SYolndm 3010912013 2910812014
58.082.000.471.117 s.9t6.7 44.610 10.5o/olndm 3010912013 2910812014
58.082.000.472.262 8r9.s29.403 70,So/olndm 041r012013 0410912014
58.082.000.473.478 9.990.292.498 '10,5o/olndm L4lr0l2013 rsl09l20r4
58.082.000.474.903 7.595.64127r 10,5o/olndm 2211012013 2210912014
58.082.000.415.650 6.334.725738 I0,5o/olndm 24lrol20r3 2410912014
58.082.000.47 5.623 4.968.156.818 l0.5ohlndm 241r0120r3 2410912014
58.082.000.47 5.632 3.53t.143.87 4 I0JYolndm 2411012013 2410912014
58.082.000.475.669 4.188.880.472 10J%olndm 241r012013 2410912014
58.082.000.477 .063 1.508.854.302 l0-5Yolndm 0UrU20r3 0ur0l20r4
58.082.000.479.1r1 5.376.777.234 l0,5Yolndm r3l1U20r3 13lrol2or4

2U10l2or458.082.000.480.238 rr.774.t84.545 l0.5ohlndm 2UrU20r3
58.082.000.480.326
58.082.000.481.055

9.200.000.000 l0.5Yolndm 22lrU20r3 221r012014
12.827.596.098 10.5o/olndm 2611U20r3 211r0120r4

58.082.000.48r.693 6.964.489.8r2 10.5o/olndm 29lrr l20r3 2911012014
58.082.000.482.544 7.319.788.101 10,5%olndm 041r2120r3 04lru20r4
58.082.000.483.404 s.s44.4r4.381 10.5o/olndm 0911212013 IOIILI2OI4
58.082.000.483.29r 7 .941.643.r45'10.So/olndm

091r2120r3 r0lrr12014
58.082.000.483.301 8 981.937r36 10,5o/o/ndm 091r2120r3 r0lrU20r4
58.082.000.484.780 5.405.145.753 70,5o/olndm 16lr2l20r3 r7lrrl20r4
58.082.000.485.181 9.993.363.878 70,So/olndm 1811212013 r8lrrl20r4
58.082.000.486.227 9.840.089r26 10,So/olfiim 231r2120r3 24lrrl20r4
58.082.000.486.2r8 8 371.05s.00070.,5Yolndm 231r2120r3 24lLrl20r4
58.082.000.486.236 7.572.282.000 l0.5Yolndm 231r2120r3 24lrrl20r4
58.082.000.486.555
58.082.000.486.sr9

9.643.824.350 l0.5Yolndm 24112,12013
241r2120r3

24lrrl20r4
24lrU20r49.295.499.609 l0.SYolndm

58.082.000.486.s46 9.5s0.944.643 10.5o/olndm 241r2120r3 24lrrl20r4
58.082.000.487 .r23 10.165.707.292 I0.SYolndm 2711212013

2711212013
27lrrl20r4
27lrrl20r458.082.000.481 .r78 4.7 96 .1 4s .644 l0,SYolndm

Tdng cQng 499.973.969.536
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